
£»

KURIER
WILEŃSKI

DZIENNIK POLSKI NA LITWIE Nr 250 (14048)

ŚRODA 

3 
STYCZNIA 

2001 r.

Cenal Łt

Spotkanie pokoleń na koncercie szkolnego zespołu pieśni i tańca „Jutrzenka” w NUMĘRZE:
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JJto jedna rodzinaJ5

Zespól szkolny nie ustąpi w tańcu dorosłemu Fol. 'łliady^m Pietkiewicz

Podczas obchodów 25-lecia szkolne-
go zespołu pieśni i tańca „Jutrzenka’M

Niełatwe początki

ponad 150 artystów odśpiewało w finale 
pieśń „Bo cały nasz zespół to jedna ro-

Przyjechało do Niemenczyna wielu 
gości, m. in. poseł na Sejm litewski Wal-

dżina”. Występ galowy, który odbył się demar Tomaszewski, od wczoraj sprawu-
w miniony piątek w Niemenczyńskim jący funkcje wiceministra oświaty Jan
Domu Kultury tę myśl potwierdza z peł- Dzilbo. kierownik wydziału kultury sa-
nym uzasadnieniem.

W wyjątkowych bodaj sytuacjach 
można zobaczyć na scenie całą tak licz-

morządu rejonu wileńskiego Edmund 
Szot.

Poseł na Sejm Jan Mincewicz nie był

dzi swe okrągłe daty — pięciolecia czy 
dziesięciolecia. Ćwierćwiecze jednak 
przypadło jedynie „Jutrzence”, a założe
nie zespołu w tamtych latach nie było 
takie proste. Zresztą, nie tylko założe
nie, ale postawienie jego na takim po
ziomie, że nie wstyd było go wysłać za 
granicę.

tu w charakterze gościa. To jemu z okazji 
ną gromadę, która niezależnie od wieku jubileuszu zespołu składano największe
wykonawców, tańczy, śpiewa, gra, wlewa podziękowania, ponieważ był on założy- 
się do wspólnego nurtu koncertowego, cielem zespołu przed laty.
Sprawiało to niesamowite wrażenie — tak Jak zaznaczył dyrektor szkoły nie- 
masowy szkolny, a przy tym tak dobry menczyńskiej Antoni Malinauskas, dziś
zespół, trudno znaleźć. wiele zespołów polskich szkół obcho-

Litwini popierają członkostwo w UE i NATO

Voxpopuli
Mieszkańcy Litwy akceptują aspira

cje kraju zostania członkiem Unii Euro
pejskiej i NATO, jednakże na Litwie sze
regi zwolenników integracji euroatlan- 
tyckiej są mniejsze niż w sąsiednich kra
jach bałtyckich.

Dowodzi tego sondaż opinii publicz
nej. który przeprowadziła litewska firma 
„SIC rinkos tyrimai” wspólnie z partnera
mi w Estonii i na Łotwie.

Zgodnie z wynikami badań, wśród 
państw bałtyckich integrację europejską 
najbardziej popierają mieszkańcy Łotwy, 
wstąpienie do NATO — mieszkańcy Esto-

nii. Na pytanie, jaką mają opinię o przy
stąpieniu Litwy do Unii Europejskiej, 
29,4 proc, respondentów na Litwie odpo
wiedziało, że akceptuje to dążenie.

Członkostwo Litwy w UE „raczej 
aprobuje niż nie aprobuje” 12,4 proc, re
spondentów, „raczej nie aprobuje niż 
aprobuje" —19 proc, uczestników sonda
żu.

Członkostwo Litwy w UE całkowicie 
nie akceptuje 17,3 proc, ankietowanych. 
21,8 proc, ich nie miało odpowiedzi.

Wyniki sondażu przeprowadzonego 
przez „SIC rinkos tyrimai” pozwalają wy-

Cieszyn — zagranica

Tą zagranicą był polski Cieszyn. Dy
rektor przypomina sobie, ile należało po
czynić starań, by otrzymać pozwolenie 
na ten pierwszy, a tak znamienny wy
jazd.

(Dokończenie na str. 6)

ciągnąć wniosek, że w przypadku, gdy
by referendum w sprawie członkostwa 
UE odbyło się na Litwie teraz, na jego 
wyniki wpłynęłyby głosy tych, którzy nie 
mają zdania na ten temat.

Jak wiadomo, aby na referendum za
aprobowano członkostwo w UE, za tym 
powinno opowiedzieć się ponad 50 
proc, uprawnionych do głosowania 
mieszkańców Litwy.

Zgodnie z sondażem, członkostwo 
Litwy w NATO bezwarunkowo akceptuje 
26,2 proc, respondentów.

(Dokończenie na str. 2)

Aktualia
w przededniu Nowego Roku w Wil

nie od rąk przestępców ucierpiał służbo
wy samochód ministra ochrony kraju Li- 
nasa Linkevićiusa.

W sobotę, kiedy minister odwiózł 
swego kolegę na ulicę Śvitrigailos i na 
pół godziny zostawił auto, napastnicy 
wybili szybę w drzwiczkach po stronie 
kierowcy i wyłamali zapłon.

Konkursy
To doprawdy jest nadzwyczajne 

uczucie rozmawiać z człowiekiem, który 
na nic nie utyskuje, nie narzeka. Wręcz 
odwrotnie, bez fałszywego zażenowania 
mówi: „Jestem naprawdę szczęśliwa; 
mam pracę, którą lubię, rodzinę, która 
mię rozumie i kocha, czegóż więcej czło
wiekowi trzeba. A w przededniu Nowego 
Roku spotkało mię tak wysokie wyróż
nienie od wielu ludzi. ”

Religia:^
Jesteś wierzący? A co o tym wiesz? — 

konkurs na tematy religijne.
Na zwycięzców czekają nagrody. Ci, 

którzy uważnie czytali ostatnie strony re
ligijne, z odpowiedziami nie będą mieli 
trudności.

"T Sport

1 stycznia o świcie ponad 600 uczest
ników wyruszyło z Paryża do stolicy Se
negalu -Dakaru.

Do walki z pustynią stają 133 motocy
kle, 113 samochodów, 30 ciężarówek i 82 
pojazdy towarzyszące. Przed zawodnika
mi 20 etapów o łącznej długości 10 739 
km. Meta rajdu — 21 stycznia.
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W nowym wieku 
więcej stron!
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Już w sobotę 24 - stronicowe 
wydanie magazynowe

Sentencja

Wystarczy spojrzeć, a już życie

' bierze nas na świadka.
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Wojtek Bartoszewski
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Kalejdoskop aktualności
Wizyty zagraniczne prezydenta

Początek nowego roku prezydent Valdas Adamkus będzie miał na
pięty - w styczniu czterokrotnie uda się za granicę.

W dniach 8 — 9 stycznia Adamkus odwiedzi Paryż, gdzie będą się 
odbywały imprezy związane z obchodami 125. rocznicy urodzin Mi- 
kalojusa Konstantinasa Ciurlionisa. Litewski przywódca spotka się 
tam z prezydentem Francji Jacquesem Chiracem, przywódcami par- 
lamentu.W dniach 19 — 20 stycznia Adamkus weźmie udział w semi
narium Fundacji Bertelsmanna w Berlinie. 25 stycznia prezydent Li
twy złoży wizytę w Warszawie, gdzie zostanie mu wręczona nagroda 
Polskiego Klubu Przedsiębiorców.

Samorząd m. Wilna nie spodziewa się, że zbierze środki

Wyremontować Starówkę

Uprościć tryb
Dziś na posiedzeniu rząd zamierza rozpatrzyć poprawki do Usta

wy o służbie państwowej, zgodnie z którymi zostanie uproszczone 
przyjęcie do pracy i zwolnienie urzędników.

Jeśli projekt poprawek zostanie zaaprobowany na posiedzeniu 
rządu, zostaną one zgłoszone do rozpatrzenia w Sejmie. Jak poinfor
mowała służba prasowa rządu, w projekcie poprawek do Ustawy 
o służbie prasowej przewiduje się skrócenie z dwóch miesięcy do 28 
dni okres organizowania konkursu przy przyjmowaniu urzędników 
państwowych, jak też ułatwienie procedury ich zwalniania. W po
prawkach przewidziano, aby kierownikowi instytucji nadać prawo na
kładania kar za ciężkie wykroczenia służbowe.

Samorząd m. Wilna wątpi, czy 
w tym roku zostanie zgromadzona 
potrzebna suma na rewaloryzację 
wileńskiej Starówki.

Jak podał stołeczny samorząd, 
w tym roku na prace remontowe 
na wileńskiej Starówce potrzebne 
byłoby 11,65 min Lt. Cały program 
rewaloryzacji Starówki w 2001 r. 
wymagałby dodatkowo jeszcze 
25,9 min Lt.

W najbliższym czasie program 
ten zostanie przedstawiony do 
omówienia zarządowi miasta Wil
na. Zgodnie z komunikatem, aby 
już wiosną rozpocząć najniezbęd
niejsze prace remontowe na sto
łecznej Starówce, wystarczy pozy
tywnej decyzji zarządu. Jak mówi 
st. inżynier Agencji Rewaloryzacji

logiczne możliwości na ul. Użupio 
i Subaćiaus.

Jak powiedział dyrektor Agen
cji Rewaloryzacji Wileńskiej Sta
rówki Gediminas Rutkauskas, po 
tych studiach powinno się wyja
śnić, czy samorządowi opłaca się 
sprzedawać budynki w tym kwarta
le, jaka jest ich cena rynkowa, ile 
i jakich inwestycji potrzeba na wy
remontowanie tych obiektów, jakie 
powinno być ich przeznaczenie.

Zdaniem samorządu m. Wilna, 
w tym roku, w porównaniu z 2000 
r., zmniejszyło się finansowanie ze 
strony państwa. W tym roku na fi
nansowanie programu robót z bu
dżetu państwa przeznaczy się 2 
min Lt. Samorząd spodziewa się, 
że otrzyma dodatkowe środki na

Wileńskiej Starówki Vaidotas Mer- uporządkowanie starego miasta, 
kys, po raz pierwszy w nowym pro- gdy rząd zatwierdzi przygotowywa- 
gramie przewidziano środki na stu- ną obecnie uchwałę, zgodnie

Negocjacje w sprawie „Lisco”
Wczoraj duńska spółka żeglugowa „DFDS Tor Linę” potwierdziła, że 

jest gotowa do kontynuowania rozmów z rządem Litwy w sprawie umo
wy kupna-sprzedaży spółki „UetuYos jury łaivininkyste” („Lisco”).

„DFDS Tor Linę” przejmuje już prawa i obowiązki holenderskiej 
spółki „B. B. Bredo B. V. ” i kierowanego przez nią konsorcjum — nie
bawem zmiana partnera powinna być prawnie zalegalizowana rów
nież na Litwie. „Bredo” nie wycofuje się z tego projektu. Po prostu po
stanowiono kierowanie negocjacjami przekazać naszemu partnerowi 
— DFDS. Postanowiliśmy tak w związku z rozpoczętymi na Litwie pro
cesami sądowymi, które przeszkodziły nam w zrealizowaniu pierwot
nego porozumienia z Funduszem Majątku Państwowego i przeprowa
dzeniu operacji niezbędnych do działalności „Lisco”, powiedział wła
ściciel „Bredo” Danny Johananoffos.

dia możliwości inwestycji w po
szczególnych dzielnicach.

Obecnie przygotowano już stu
dio, w którym rozpatruje się możli
wości przyciągnięcia inwestycji do

z którą 10 proc, środków za sprze
dane działki na Starówce zostałoby 
przeznaczone na restaurowanie 
starego miasta.

13 domów przy ul. AuSros
kwartału domów przy ul. Liejyklos, Vartij, Totoriij. Użupio, Pilies, Sti-
w 2002 r. zamierza się zbadać ana- klii), Subaćiaus i in. zamierza się

uporządkować z zaangażowaniem 
środków zarówno mieszkańców, 
jak i budżetu państwowego.

Na te prace mieszkańcy zamie
rzają przeznaczyć 498 tys. Lt, 
a z budżetu państwowego wyasy
gnuje się 500 tys. Lt.

Planuje się kontynuowanie 
prac w kaplicach Bernardyńskiej, 
na cmentarzu Rossa, wyremonto
wanie ogrodzenia cmentarza na 
Rossie. Zadba się o Muzeum Te
atru i Muzyki przy ul. Vilniaus. Na 
remont Alumnatu, kościołów św. 
Bałtromieja, św. Krzyża, dzwonni
cy kościoła św. Jana, klasztoru Bo
nifratrów oraz Ostrej Bramy 560 
tys. Lt przeznaczą właściciele.

Dodatkowe źródła finansowa
nia, mianowicie ponad 3 min Lt, są 
potrzebne na remont kościołów 
św. Katarzyny, Misjonarzy oraz Ka
tedry. Przy porządkowaniu elewa
cji samorząd zamierza zwrócić naj
więcej uwagi na budynki przy ul. 
Użupio, ogrodzenie na ul. Mairo- 
nio. Mer Wilna liberał Arturas Zu- 
okas ma nieruchomości na Zarze
czu i sam mieszka w tej dzielnicy.

(BNS)

♦

Samorząd m. Wilna ogłasza--------------

Konkurs hyclów

Zatrzymano pierwszy blok lEA
w ostatnim dniu minionego roku w związku z przerwaniem eks

portu ener^i elektrycznej na Białoruś zatrzymano i pozostawiono 
w rezerwie pierwszy blok Ignalińskiej Elektrowni Atomowej (lEA).

Prócz tego, jak zakomunikowało centrum informacyjne lEA, 
wczoraj z powodu uszkodzenia w układzie prądowniczym czwartego 
turbogeneratora zmniejszono z 950 do 750 megawatów obciążenie 
drugiego bloku. Obecnie działa tylko jeden turbogenerator drugiego 
bloku. Jeszcze jeden turbogenerator bloku ma być włączony do 4 
stycznia.

Przerwano eksport elektryczności na Białoruś
1 stycznia spółka „Lietuvos energija” przerwała eksport elek

tryczności na Białoruś, ponieważ pośrednicząca Drma nie wpłaciła 
zaliczki.

Zarejestrowana w Szwajcarii spółka „Acotra Grand”, za pośrednic
twem której wznowiono eksport w połowie grudnia roku ubiegłego, 
w ostatnim miesiącu 2000 r. zakupiła od „Lietuvos energija” i przeka
zała na Białoruś blisko 200 min kilowatogodzin energii elektrycznej. 
Za jeden kWh dla „Lietuvos energija” płacono 4,6 ct. Eksport na Bia
łoruś wznowiono w grudniu po ponad dwumiesięcznej przerwie. 
W roku 2000 elektryczność do sąsiedniego kraju sprzedawano jesz
cze w lipcu-wrześniu, ogółem zaś w roku ubiegłym na Białoruś wy
eksportowano blisko 700 min kWh energii elektrycznej. Ogólny eks
port wyniósł około 1,5 mld kWh.

Samorząd m. Wilna powtórnie 
ogłasza konkurs publiczny na 
udzielanie usług w zakresie łowie
nia bezdomnych zwierząt, ich kwa
rantanny i eutanazji.

Jak zakomunikował samorząd 
wileński, poprzez ogłoszenie kon
kursu dąży się do tego, by te usłu
gi świadczyć w sposób kwalifiko
wany i jak najmniejszym kosztem.

Zgłoszenia do udziału w kon
kursie przedsiębiorstwa mogą 
przedstawić do rozpoczęcia czyn
ności otwierania kopert, mianowi
cie do 31 stycznia.

Zgodnie z komunikatem, zwy
cięzca konkursu będzie świadczył 
usługi w ciągu jednego roku kalen
darzowego, licząc od dnia uprawo
mocnienia ze zwycięzcą konkursu 
umowy w sprawie świadczenia 
usług. Uczestnicy konkursu powin
ni samorządowi m. Wilna przedsta
wić statut, zezwalający przedsię
biorstwu na świadczenie usług

kursu w ciągu ostatnich 3 lat wyko
nywał te lub podobne usługi, jak 
też listę klientów.

Jak informuje samorząd sto
łeczny, potrzebne są również dane 
o wykształceniu weterynaryjnym 
personelu, pomieszczeniach, jakie 
posiada przedsiębiorstwo, ich do
stosowaniu do trzymania bezdom
nych zwierząt, informacja o sytu
acji finansowej przedsiębiorstwa. 
Samorząd m. Wilna ze swego bu
dżetu będzie finansował prace 
związane z działalnością przedsię
biorstwa, które wygra konkurs. 
Zgodnie z warunkami konkursu, 
złowione zwierzęta przechowuje 
się w ciągu trzech dób.

W tym okresie dostawca powi
nien poinformować o zwierzęciu 
towarzystwo opieki nad zwierzęta
mi, Litewskie Towarzystwo Kynolo
giczne, jak też ogłosić przez radio, 
w prasie, że poszukuje się właści
ciela. W przypadku, gdy nie znajdą

uśpione. Dostawca usług powi-

w zakresie łowienia, kwarantanny- się chętni do zaopiekowania się
i eutanazji bezdomnych zwierząt, zwierzęciem oraz po upływie usta-
spis obiektów, gdzie uczestnik kon- lonego terminu zwierzęta zostają

nien zapewnić, by podejrzane 
o wściekliznę zwierzęta, które po
gryzły inne zwierzęta lub ludzi, by
ły trzymane w ciągu 10 dni w kwa
rantannie i zostały poddane obser
wacji weterynarza. Po upływie 
ustalonego terminu zwierzęta z dia
gnozą wścieklizny zostają uśpione.

Samorząd m. Wilna informuje 
osoby, interesujące się swymi wy
chowankami, że dostawca powi
nien zapewnić, iż właściciel zosta
nie zawiadomiony o złowionych 
zwierzętach z medalem rejestracyj
nym lub adresem na obroży. Wła
ściciel odbierając zwierzę powi
nien wnieść za złowienie, trzyma
nie i dogląd psa lub kota ustaloną 
opłatę. Od osoby postronnej, która 
bierze złowionego psa lub kota 
pod opiekę, opłata nie powinna 
być pobierana. Warunki konkursu 
ogłasza się w zawiadomieniach in
formacyjnych, „Valstybes żinios”. 
Informację o konkursie podaje wy
dział gospodarki miejskiej samo-
rządu m. Wilna. (BNS)

Usługi w zakresie kształtowania telerynku
Spółka „LietUYOs telekomas” rozszerza usługi świadczone w za

kresie kształtowania telerynku i w przyszłości zamierza oferować je 
flrmom zagranicznym.

Usługi w zakresie kształtowania telerynku są to usługi świadczo
ne przez operatorów, pomagające w rozwijaniu przedsiębiorczości 
przez telefon i pozwalające zarządzać potokami dzwonków telefo
nicznych, jakie otrzymują i posyłają klienci. Użytkownicy, którzy za
mówią te usługi, mogą spodziewać się lepszej jakości obsługi, nie in
westując do kosztownych urządzeń, przeszkolenia ludzi. Obecnie 
klienci kształtowania telerynku obsługiwani są w ośrodku informacji 
w Radwiliszkach.

Noworoczne wygrane „Teleloto
W niedzielę odbyło się 247. noworoczne ciągnienie loterii „Telelo

to”, w którym wielką nagrodę „Teleloto” - 136,766 Lt wygrał jeden 
uczestnik.

Według danych centralnego komputera, szczęśliwy los został za
kupiony w sklepie „Marijana” w Jaszunach. Natomiast nikt nie wygrał 
„Złotego garnka”, w którym zgromadziło się 640,450 Lt. Samochód 
„Kia Carnival” wygrał posiadacz losu nr 0280428.

(BNS)

Litwini popierają członkostwo w UE i NATO

Vox populi
(Dokończenie ze sir. 1)

„Raczej aprobuje niż nie apro
buje” 12,7 proc, ankietowanych, 
„raczej nie aprobuje niż aprobuje” 
— 13,6 proc, ankietowanych. Jed
nocześnie dążeń do członkostwa 
w NATO nie aprobuje 22,4 proc, 
ankietowanych, ponad czwarta 
część (25,1 proc.) nie zna odpo
wiedzi. Sondaż „SIC rinkos tyri-

1 ”mai został przeprowadzony

w dniach 13-19 listopada 2000 r. 
W czasie niego przeankietowano 
518 przypadkowo wybranych 
mieszkańców z całej Litwy w wie
ku 15 - 74 lata. Respondenci pod 
względem swych charakterystyk 
socjalno-demograficznych odpo
wiadają przekrojowi wszystkich 
mieszkańców Litwy. Maksymalny 
błąd statystyczny danych wynosi
4,4 proc. (BNS)

„Wilia” zaprasza
Polski Zespół Artystyczny 

Pieśni i Tańca „Wilia” zaprasza 
młodzież od 16 lat do poszcze
gólnych grup artystycznych: 
chóru, grupy tanecznej oraz ka
peli.

Próby odbywają się we śro
dy i piątki o godz. 19.00 w sali nr 
338 Pałacu Kultury Związków 
Zawodowych (ul. Mikolaićio-Pu- 
tino 5), inf. tel. 33-12-78.

Z okazji Dnia Urodzin 
Redaktorowi Naczelnemu „Kuriera Wileńskiego ” 

Zygmuntowi Zdanowiczowi 
przede wszystkim zdrowia, niewyczerpalnego

poczucia humoru i optymizmu 
życzy zespół „Kuriera Wileńskiego »

Z okazji Dnia Urodzin 
Grzegorzowi Klonowskiemu 

wiązankę najserdeczniejszych życzeń: 
zdrowia, pogody ducha oraz wszelkich 

pomyślności składają pracownicy 
UAB„KL1ON” i redakcji „Kuriera Wileńskiego
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AKTUALNOŚCI
Zabawa sylwestrowa w Starych Trokach   —   

Niech żyje wolność!
W niedużej miejscowości Stare 

TYoki, liczącej 1500 mieszkańców, 
Sylwester był niezwykle huczny. 
Mimo że święto przy choince 
w centrum osiedla było zorganizo
wane dopiero po raz drugi, zebrało 
bardzo dużo ludzi.

Widząc takie tłumy, starosta za
czął zastanawiać się nad zasadze
niem na stałe w tym miejscu cho
inki — by święto w Starych Trokach 
trwało przez cały rok.

Wśród masy pozdrowień i go
rących uścisków rozbrzmiewały 
melodie disco polo, grała żywa 
muzyka. Muzykanci — dwaj An- 
drzeje — mimo młodego wieku, na
prawdę sprawnie sterowali zaba
wą, wykonując znane przeboje 
polskie i rosyjskie. Najwięcej owa
cji zebrał hit Wileńszczyzny — 
„Niech żyje wolność!”.

Jednym z głównych organiza
torów zabawy był starosta Starych

Trok Paweł Abucewicz. W mowie wionych i roztańczonych ludzi, 
wstępnej starosta złożył życzenia Okazało się, że nie tylko dzieci 
radości, szczęścia i powodzenia czekały na Świętego Mikołaja. Do- 
w życiu osobistym i zawodowym, rośli też chętnie deklamowali mu
podkreślił, że najważniejszy jest wiersze, a on każdemu dzielił po
dobrobyt w rodzinie i nadzieja na garstce cukierków.
lepsze. Wszystko co piękne musi się

Można tu było nie tylko zatań- skończyć: Mikołaj pożegnawszy
czyć w kółko ze starymi przyjaciół
mi, ale też spotkać tych, którzy

się ze starotroczanami wyruszył 
w dalszą drogę. Jednak święto się

przed laty stąd wyjechali i dzisiaj nie zakończyło, gdyż rozbawieni
do rodzinnej miejscowości wraca
ją tylko na święta.

ludzie ani myśleli się rozchodzić. 
Tańczyli w kółko i parami, bo prze-

Punktem kulminacyjnym pro- cięż jak się spędzi noc sylwestro- 
gramu był oryginalny przyjazd wą, tak się będzie powodziło
Świętego Mikołaja. Ulokował się 
on na kunsztownie ozdobionym 
tronie, umieszczonym na przycze-

w ciągu roku.
Organizacja święta byłaby po 

prostu niemożliwa bez udziału
pie samochodowej, obok migają- licznego grona sponsorów, którym
cej kolorowymi światełkami choin
ki. Powóz z uroczystą muzyką no-
woroczną najpierw objechał dziękują, 
wszystkie ulice Starych Trok, po 
czym zawitał na plac pełen rozba-

Złodzieje nie mieli szans -----

Pieszy minister
W przededniu Nowego Roku 

w Wilnie od rąk przestępców 
ucierpiał służbowy samochód 
ministra ochrony kraju Linasa 
Linkevićiusa.

W sobotę, kiedy minister od
wiózł swego kolegę na ulicę Śvi- 
trigailos i na pół godziny zostawił 
auto, napastnicy wybili szybę 
w drzwiczkach ze strony kierow
cy i wyłamali zapłon.

Jak stwierdził minister, z sa
mochodu nic nie skradziono, 
złodzieje nie ruszyli znajdują
cych się w środku rzeczy i radio
magnetofonu.

„Albo nie zdążyli niczego 
wziąć, albo ktoś im przeszkodził” 
— powiedział Linkevićius. Jego 
zdaniem, szybę wysadzono za
wodowo. Minister wyraził zwąt
pienie, czy przestępcy potrafiliby 
uruchomić i uprowadzić auto.

Audi 100, którym jęździ mini
ster, jest bez żadnych znaków 
wyróżniających. Marka ta jest 
najbardziej „popularna” wśród 
złodziei stolicy.

Dopóki do samochodu wsta
wi się nową szybę, szef ochrony 
kraju postanowił chodzić pieszo.

Oprać. 1. L.

Redakcja „Kuriera Wileńskiego” poszukuje młode osoby, 
które chciałyby wypróbować siebie w zawodzie dziennikarskim.

Zgłaszać się w dniach i godzinach pracy pod nr teł. 60 84 44.

Litewskie Radio

KURIER
WILESSKl

Z życzeniami pomyślności

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku do redakcji 
„Kuriera Wileńskiego” nadeszły pozdrowienia od jej sympatyków 
i Czytelników. Dziękujemy im za miłe słowa.

Życzenia pomyślności przysłali nam:

Paweł Cieplak, Charge d'Affaires a. i. Ambasady RP na Litwie;
Mieczysław Jackiewicz, Konsul Generalny RP;
Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”;
Katedra Filologii Polskiej Uniwersytetu Wileńskiego:
Diana Varnaite, Dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków Kultury;
Polsko-Litewska Izba Gospodarcza Rynków Wschodnich;
Leonarda Kuodiene, kierownik instytucji kontrolerów sejmowych;
Czesław Okińczyc i zespół Radia „Znad Wilii”;

organizatorzy za pośrednictwem 
„Kuriera Wileńskiego” serdecznie

Zofia Stankiewicz

Akcyza---------------------------

Uwaga, rolnicy
Dziś rząd zamierza zatwier

dzić tryb kompensowania rolni
kom akcyzy za olej napędowy.

W tym roku na kompensaty 
zamierza się z budżetu wyasygno
wać 52 min Lt, podała służba pra
sowa rządu.

Producenci płodów rolnych 
za każdy zadeklarowany hektar 
zasiewów w ciągu roku otrzymają 
50 Lt, przedsiębiorstwa wytwarza
jące produkcję rybną ze stawów 
i innych wód wewnętrznych, 
otrzymają po 154 Lt za każdą zło
wioną i sprzedaną tonę ryb.

Ci, którzy chcą uzyskać kom
pensaty, powinni zadeklarować 
zasiewy do połowy lutego.

Proponuje się ustalenie, aby 
30 proc, kompensaty wypłacono 
do 1 kwietnia, pozostałą część na
tomiast do 1 września.

(BNS)

zaprasza codziennie 
o godz. 17 rrńn. 30 

do słuchania na falach

FM-105,1Mhz
audycji w Języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

Nowy hotel w pobliżu Sejmu J
Pięć nowoczesnych komfortowo 

urządzonych apartamentów'
Sala konferencyjna ■ j 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, internet 9 
/I śniadanie

A1 Yisa, EC/MC, Globus

iWf I.IM ,Tel./faks 24 95
E-mail: arsviva@post.omnitel.net HOTEL AQ6 VIVA
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I zewnętrzna
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie
I wizytówki, ulotki, 
broszury

I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze
I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach
4 itp.

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.otinnitel.net/arsviva
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Pracownicy agencji informacyjnej Baltic News Servis;
Telewizja „11 kanalas”;
Romualda KSaniene, dyrektor SA „Spauda”;
Michał Sienkiewicz, prezes T. G. „Sokół” na Litwie;
Danuta i Jerzy Strumiłłowie z Wigr (Polska);
Polskie Linie Lotnicze LOT;
Druhny i druhowie Związku Harcerstwa Polskiego na LihAfie;
Harcerze i harcerki Wileńskiego Hufca Maryi im. Pani Ostrobram
skiej;
Kierowniczka przedszkola „Wilia” Zofia Matarewicz; 
Przedstawicielstwo firmy kosmetycznej na Litwie 
Dr Irena Eris „Gotana”;
S. A. Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne;
Firma „Fine Fashion”;
Dom Mody „Nijole”;
Yilda Poviloniene, dyrektor Studia Mody i Elegancji 
TOPmodeliukas;
Administracja UAB „Lietuvos kino teatras”;
Josif Janceyić, dyrektor UAB „Bistryćia”;
UAB „Ogmios pulsas”;
Zespół pracowników „Yandens malunas”;
Zespół pracowników UAB „Yaskota”;
UAB „Ad Yerbum”;
Sieć serwisu samochodowego KEMI;

Czytelnicy:
Henryk Golab, Hiszpania;
Maria Rybacka z przyjaciółmi idei pomocy szkołom polskim na Li
twie, Wrocław;
Stanisław Krzywicki, Wilno;
Eugeniusz Kymszewicz, Wilno;
Barbara i Ryszard Kulesza, Niemenczyn;
Adam Korbut, Jan Klimowicz, Kazimierz Czernis, Regina Romanow
ska, Alina Kiewlicz, Wilno;
Eugeniusz Rymszewicz, Wilno;
Wierna Czytelniczka p. Bronisława (nazwiska nie podała).

ŚBISTRYCIA OFERUJE_ 
w sektorze elektrycznym:

I. Remont przesyłowych energetycznych linii kablowych 
o napięciu do 10 kV oraz ich instalacji;
użytkowanie urządzeń rozdzielczych o napięciu do 1000 V

2. Użytkowanie specjalnych instalacji elektrycznych o napięciu - . ' 
do 1000 V w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkalnycte

w sektorze ogrzewczym?:1
5rpraYcsa

«!■ :
O

STUDIO REKLAMOWE

- Dariaus ir Gireno g. 2 
LT-2038Vilnius

a; tek: (8-22) 33 23 41
.Si. tek: (8-22) 61 97 15

nic> i wygoctrii
:__ •... *...... '.......

O GŚM: (8-287)9 48 48
GSM: (8-285) 5 65 94

IŁ e-mail: cherm@is.lt
GSM:

Soiecznicki park autobusowy 
tel./faks (8 250) 53 848

I. Naprawa kotłów do ogrzewania wody, wymienników ciepła 
(woda-woda) oraz punktów ogrzewczych.

2. Próby hydrauliczne i remont rurociągów parowych i 
gorącej wody kategorii III i IM oraz innych.

3. Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa
■ A'

U Grybo 34, LT-2055 VHnius, telJfaks. 34-03-72

I

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www.otinnitel.net/arsviva
mailto:cherm@is.lt
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Zofia Matarewicz: Polka Roku 2000

Swym szczęściem podzielę się z każdym
To doprawdy jest nadzwyczaj- studiów. Z jednej strony — to wiel- dzą. Czy może być lepsza ocena

ne uczucie rozmawiać z człowie- ka odpowiedzialność i strach,
kiem, który na nic nie utyskuje, a z drugiej był to bodziec — żeby

pracy”. -

nie narzeka. Wręcz odwrotnie, bez tylko nie być gorszą, żeby nie po-
Wyróżnienia

faiszywego zażenowania mówi: 
„Jestem naprawdę szczęśliwa: 
mam pracę, którą lubię, rodzinę, 
która mię rozumie i kocha, czegóż

wiedzieli, że młodzi nie poradzą. 
Powiodło mi się niesamowicie

W gabinecie kierowniczki - 
szereg dyplomów. Od Ministerstwa

więcej człowiekowi trzeba.
A w przededniu Nowego Roku spo- Zofia.

z ludźmi — zarówno personelem. Kultury i Oświaty Litwy, od komite- 
tak też rodzicami, bo bez tej porno- tu narodowego OMEO, od federa- 
cy nie dałabym rady” - mówi pani cji Niat-Niam. A wśród nich Dy-

tkało mię tak wysokie wyróżnienie 
od wielu ludzi.”

Przedszkole nazywa się „Yili
ja”, a tak by tu pasowało: „bajka”.

plom Uznania od naszego pisma, 
albowiem pani Zofia w roku ubie
głym weszła do dziesiątki Polaków

Tak było w przypadku wczoraj- Prawdziwa bajka. Tak zadbany, wy- Roku 1999. W tym roku znalazła się
szej „błyskawicznej” rozmowy, któ
rą przeprowadziliśmy ze zwycięż
czynią konkursu „Kuriera Wileń-

pucowany jest tu każdy kącik. A co „na szczycie”, czyli czytelnicy „Ku-

skiego” — Polak Roku 2000 — panią dzeniowej — każde drzewko ina-

dopiero mówić teraz, kiedy jest riera” wybrali ją Polką Roku 2000. 
w całej krasie scenerii bożonaro-

Zofią Matarewicz. Pani Zofia żebra czej upiększone. Jedno „oszronio-
Opinie

ła 164 głosy czytelników. Ogótem ne” puchem śnieżnym, drugie Marzena Kalinowska z Warsza-
redakcja otrzymała 492 kupony. dumnie się krasuje złotymi ozdo- wy: „Stworzyła wzorowe polskie

Początki
barn i.

„Chętnie porozmawiam z «Ku- 
rieremii, ale mam dosłownie liczo
ne minuty, oczekuję delegację

W przededniu zmian

przedszkole, które miałam szczę
ście oglądać. Działa w kierunku 
rozszerzenia i utworzenia szkoły 
nauczania początkowego. A co jest

„Od 1 września wkraczamy najważniejsze, darzy dzieci rodzin-
w nowy okres — otwieramy u sie-

kierowników przedszkoli i szkół bie szkołę-przedszkołe. Dzieci bę
początkowych. Mamy omówić dą u nas mogły przebywać od 3 do

nym ciepłem”.
Podobnych wypowiedzi są 

dziesiątki. A wśród nich jest też ta-
szereg spraw przed republikań- lO lat, czyli do 4 klasy. Będzie to ka przyjemna dla każdej kobiety — 
skim zjazdem pedagogów przed- pierwsza tego typu polska placów- opinia wilnianina Jurija Łyskojta,
szkolnego i wczesnego szkolenia, 
który u nas się odbędzie lO stycz
nia. Będziemy mówić o integracji 
dzieci niepełnosprawnych ze śro
dowiskiem naturalnym” - tak roz
poczynamy rozmowę z laureatką

ka w Wilnie. Myśl o jej utworzeniu który do tych cech dołączył jesz
poparli rodzice. Dlatego obecnie cze: „mądra, sprawiedliwa, szczę-
mamy dużo spraw związanych śliwa, a przy tym piękna kobieta”.
z ustawą, projektem programu, 
sprawami organizacyjnymi.

Życie dowiodło, że takie szko-
konkursu Czytelników, kobietą, ły-przedszkola są łubiane i pozy- 
którą potocznie określilibyśmy tywnie wpływają na dzieci, które
„żywym srebrem”. Doprawdy po
trafi się chyba dwoić i troić, jak się 
z bliska przyjrzy jej wszechstron
nej działalności. Na pierwszym 
miejscu jest, oczywiście, wileń-

nie czują stresu, dyskomfortu po 
przejściu do dużej «manufaktury».

Nic dodać, nic ująć. Ale jesz
cze o jej działalności jako prezesa 
zarządu spółki „Sofina”, która już 
obchodziła swoje pierwsze pięcio
lecie. O pracy tego zespołu mówię 
nie teoretycznie, albowiem w roku 
1999 miałam szczęście wraz z „Wi-

„Mądra, sprawiedliwa, szczęśliwa, a przy tym piękna kobieta"
Fot. Marian Paluszkiewicz

miałam się skoncentrować na tytu
le "Polak Roku".

Gratuiacje

„Nowy Rok spędziłam wśród
Mamy u siebie dzieci (ogółem jest leńszczyzną” korzystać z jej usług najbliższych, najbliższej rodziny.
ich 280) dosłownie z różnych dziel- transportowych. Takich kierow
nic miasta i to nas niezmiernie cie-

skie przedszkole „Yilija”, którym szy, że rodzice nam powierzają
kieruje już lat 17.

„Byłam najmłodszą kierow
niczką w mieście. Powierzono mi 
placówkę od razu po ukończeniu

swe pociechy, tym bardziej, że ma

ców, jacy tu pracują, tylko szukać, 
bo ich mistrzostwo (właśnie mi-

Ale ta «rodzina» w tym roku tak się 
rozszerzyła, że telefon dosłownie 
był «czerwony». Tylu ludzi złożyło

luchy nie tylko rano nie płaczą metrów wyprawy miałam szczę
strzostwo) podczas 8 tysięcy kilo- mi gratulacje. To było niezapo-

przy rozstaniu z rodzicami, raczej 
wieczorem, kiedy od nas odcho-

ście oglądać.
mniane przeżycie: że ludzie zgłosi
li moją kandydaturę, że poparli, że

To osobny temat. A przecież widzą codzienną pracę., Najbar-

dziej chyba ucieszyły gratulacje od 
komitetu rodzicielskiego: jest nie
zmiernie miło, że rodzice są zado
woleni, co znaczy, że dobrze pra
cujemy. Oczywiście, tytuł zobowią
zuje. Dlatego staramy się wprowa
dzać innowacje, np. to otwarcie 
szkoły”.

Tyle z „błyskawicznej” rozmo
wy, która na pewno by się przedłu
żyła na dobrych kilka godzin, gdy
by tylko czas pozwolił, bo pani Zo
fia na to zasługuje.

Helena Gladkowska

Finał konkursu „Dziewczyna Kuriera 2000”

Wielkie show na
Trzech Króli KONSULAT GENERALNY RP 

W WILNIE

AVAL8A
wynajem autokarów

6 stycznia 2001 r. w auli Litewskiego Centrum
Dzieci i Młodzieży (ul. Ukmerges 25, dojazd auto
busem nr 2, trolejbusem nr 9 i 19) czeka na was

COSMOPOLIIAN

usługi transportowe, 
turystyczne, pedagogiczne

IBISTRYĆIA
UETC\/A

wiele wesołych atrakcji i miłych niespodzianek. 
Wspólnie z Wami będziemy wybierać „Dziewczy
nę „Kuriera”, „Dziewczynę Publiczności” 
„Dziewczynę Elegancji”, „Dziewczynę Foto 
„Dziewczynę Talentu” oraz ogłosimy laureatkę 
konkursu „Dziewczyna Czytelników”, która zo
stanie wybrana przez Prenumeratorów i Sympa-

» 
) »

)

tyków naszego dziennika.
Spodziewane jest przybycie Trzech Króli, or

kiestry estradowej „Bumerang”, tancerzy z ze
społu „Sto uśmiechów”, występy studia mody 
„Topmodeliukas”.

Bilety są do nabycia w redakcji „Kuriera Wileńskiego” (ul. 
Birbyniu 4a, tel. 60 84 44), a także w Księgarni Polskiej w Wilnie 
(ul. Auśros Yartę 9/7, tel. 62 55 06).

Początek imprezy o godz. 14.00

6ris:
kosmetyki dr Ireny Eris

:kosmeta

Z///ZNAD WILII
103.8 Fm

AMBASADA RP 
na Litwie
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Zespól tańca liniowego

TEATR

Kongres Polaków 
Litwy
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Pierwszy dzień roku był bardzo niespokojny ------

Gorzej niż zwykle
Kronika kryminalna —-

Rok 2001 na Litwie rozpoczął 
się raczej niespokojnie, mianowi
cie 1 stycznia zarejestrowano wię
cej różnych przestępstw niż 
w pierwszych dniach roku po
przedniego.

W pierwszym dniu tego roku 
na Litwie zabito 7 osób, jeszcze 33 
doznało obrażeń. Funkcjonariusze 
policji zanotowali 54 przypadki 
chuligaństwa, 3 przestępstwa sek
sualne. Dokonano 8 rabunków, 87 
kradzieży, w 12 wypadkach samo
chodowych zginęły 2 osoby, poda- 
je Departament Policji. Wiele prze
stępstw, obrażeń ciała, wypadków 
chuligaństwa zanotowano w naj
większym rozgorączkowaniu powi
tania Nowego Roku — przed i po 
północy.

1 stycznia około godz. 4 
w Kownie we własnym mieszkaniu 
przy al. V. Kreves znaleziono zwło
ki 28-letniego R. U. z ranami kłuty
mi piersi. Podejrzanego, wcześniej 
karanego 21-letniego M. K. osadzo
no w areszcie.

O godz. 15. min. 36 w rejonie 
birżańskim we własnym domu we 
wsi Mełaiśiai znaleziono zwłoki 75- 
letniego J. G. i jego 74-łetniej żony 
E. B. G.

Około godz. 20 we wsi Aliuona 
w rejonie trockim w czasie libacji 
w domu 49-letniego F. A. w wyniku 
konfliktu gospodarz śmiertelnie 
zranił nożem 41-letniego V. K. Nie
trzeźwego (3,04 prom, alkoholu) F. 
A. osadzono w areszcie komisaria
tu policji.

Około godz. 23 min. 30 we wsi 
Biniunai w rejonie trockim pod
czas konfliktu we własnym domu 
37-letnia B. G. nożem w brzuch zra
niła swego 37-łetniego męża D. G. 
Wezwani medycy skonstatowali, że 
mężczyzna zmarł od ran. Podejrza
ną po przesłuchaniu zwolniono.

1 stycznia o godz. 0 min. 30 do

szpitala wileńskiego zwrócił się 
i został tam umieszczony z raną 
postrzałową brzucha 19-letni P. B. 
Poszkodowany objaśnił, że około 
godz. 24 na placu Ratuszowym 
z nie ustalonej broni palnej zranił 
go jakiś mężczyzna.

1 stycznia o godz. 4 min. 30 
w Poniewieżu, w mieszkaniu przy 
ul. Danutes grupa młodych ludzi 
pobiła i zgwałciła 17-latkę. Dwóch 
podejrzanych zatrzymano.

Około godz. 1 w Szawlach, 
w mieszkaniu przy ul. J. Basana- 
viCiaus trzej chłopcy, po zamknię
ciu drzwi mieszkania i grożąc pobi
ciem, próbowali zgwałcić 16-latkę.
Podejrzanych 15-letniego
i dwóch 16-latków zwolniono po 
przesłuchaniu.

1 stycznia około godz. 3 
w Święcianach, na ul. Baźnyćios 
znany z widzenia młody człowiek 
zgwałcił 19-latkę.

Około godz. 4 na al. Giedymina 
w Wilnie, przy domu nr 16 grupa 
młodych ludzi pobiła 11-letniego R. 
Z., który ze złamaną szczęką 
umieszczony został w szpitalu.

O godz. 4 min. 30 w Wilnie na 
Placu Katedralnym grupa młodych 
ludzi pobiła 15-letniego S. V. Z raną 
głowy umieszczono go w szpitalu.

O godz. 15 min. 30 przy Placu 
Katedralnym grupa młodych łudzi 
pobiła 32-letniego V. S. Poszkodo
wany z obrażeniami narządów 
płciowych leczy się w szpitalu.

1 stycznia około godz. 24 
w Kownie koło domu nr 4 przy ul. 
Kuopę z nie ustalonej broni palnej 
został ranny 10-letni E. Ż. Z raną po
strzałową głowy przebywa on 
w szpitalu. Prowadzi się dochodze
nie.

W Wilnie, przy al. Savanorię na 
podwórzu domu nr 49 o godz. 2 
min. 30 trzej młodzi ludzie pobili 
i ostrym przedmiotem zadali obra-

Z rejonu wileńskiego------- ---- -----------------------------------

Przestępcy również „świętowali”
w ciągu trzech dni — dwóch 

roku ubiegłego i jednego dnia no
wego tysiąclecia w rejonie wileń
skim policja zanotowała 13 kra
dzieży, dwa wypadki umyślnego 
zniszczenia mienia, jeden wypa
dek drogowy. Wykryto pięć prze
stępstw, zatrzymano 10 podejrza
nych o popełnienie przestępstw.

by okiennej skradziono telewizor 
„Supra”, wideo odtwarzacz.

2 stycznia ze sklepu A. R. we 
wsi Sałtoniszki, po wyłamaniu krat 
i wybiciu okna, skradziono alko
hol, papierosy, artykuły spożyw
cze, perfumy i inne rzeczy.

Witaj, nowy roku!

■O

Kradzieże

W dniach 29-30 grudnia z zabu
dowania gospodarskiego V. M. 
w Kowalczukach skradziono 100 
m przewodu do aparatu spawalni
czego oraz radiator ciężarówki.

W tych samych Kowalczukach 
w ciągu tygodnia z domku letni
skowego stowarzyszenia ogrod
ników „Atzalynas” skradziono alu
miniowe rondle i inne rzeczy.

31 grudnia z mieszkania M. L. 
w Niemenczynie skradziono pie
niądze i wyroby ze złota. Straty - 
1.200 litów.

Tego samego dnia dokonano 
włamania do sklepu spółki rolnej 
„Naujoji Rudamina”. Skradziono 
papierosy, alkohol i produkty.

W ostatnim dniu starego roku 
z domu M. w Popiszkach skradzio
no 2.000 litów. 1 stycznia z domu 
V. P. w Mejszagole, po wybiciu szy-

1 stycznia do domu K. F. 
w Czerwonym Dworze wdarło się 
pięciu nietrzeźwych osobników, 
którzy wszczęli bójkę, wybili 
okno, uszkodzili drzwi i pobili J. S. 
Napastnicy wybili szybę w jego sa
mochodzie ford scorpio i przekłu
li jedną oponę. Zatrzymano czte
rech podejrzanych.

Wypadek drogowy

1 stycznia na szosie Wilno- 
Święciany samochód audi 80, pro
wadzony przez mieszkańca stolicy 
T, jadąc na niebezpiecznej szyb
kości zjechał z drogi i uderzył 
w drzewo. Ucierpiały pasażerki A. 
A. (ur. 1986 r.), 1. B. (ur. 1979 r.).

Lidija Bałaganskaja 
inspektor ds. łączności 

ze społeczeństwem 
komisariatu policji 
rejonu wileńskiego

s'
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Rok 2001 na Litwie rozpoczął się raczej niespokojnie Fot. ELTA

żenią policjantowi służby patrolo- buch! pożar. Ogień uszkodził me- 
wej policji publicznej Głównego ble i ściany. Podejrzewa się, że po-
Komisariatu Policji m. Wilna 22-let- 
niemu D. P. Z powodu kłutych ran 
na plecach funkcjonariusz leczy 
się w szpitalu. Podejrzanych — 18- 
letniego T. J., 23-letniego V. 1. i 19- 
letniego P. P. odwieziono do komi
sariatu policji nr 2 m. Wilna.

Jak co roku, w noc noworocz
ną zanotowano nieszczęśliwe wy
padki z powodu petard.

Około godz. 2 do szpitala w Oli- 
cie z poparzeniem dłoni zwrócił 
się 30-letni S. V. Poszkodowany ob
jaśnił, że 31 grudnia o godz. 23 
min. 50 na Placu Ratuszowym 
w wyniku wybuchu petardy zranił 
się. Leczy się on ambulatoryjnie.

1 stycznia o godz. 0 min. 55 
w Kłajpedzie na podwórzu domu 
nr 7 przy ul. Liepojos znaleziono 
petardę, którą saperzy jednostki

,»»szybkiego reagowania „Aras” zli-
kwidowali na miejscu.

Około godz. 1 w Kownie, 
w mieszkaniu przy ul. Baltijos wy-

żar spowodowała petarda, która 
wleciała przez okno.

O godz. 0 min. 10 w Wilnie przy 
ul. Architektę do mieszkania 61-let- 
niego S. T. wpadła petarda. Straty 
wyniosły 500 Lt.

O godz. 5 min. 30 w Mariampo- 
lu, do mieszkania 41-letniego J. S. 
przy ul. Ambrazevićiaus — Bra- 
zaićio po wybiciu szyby wpadła 
petarda.

O godz. 0 min. 10 w Taurogach, 
przy domu nr 34 na ul. Putinę 34- 
letni S. S. wystrzelił racę, po wybu
chu której urwało mężczyźnie 3 
palce u dłoni. Poszkodowany leczy 
się w szpitalu.

Około godz. 24 we wsi Puskel- 
niai koło Mariampola w wyniku 
wybuchu petardy poparzenia nogi 
doznał 8-letni A. B. Poszkodowany 
leczy się ambulatoryjnie.

1 stycznia o godz. 11 min. 35 
w Wilnie na Placu Katedralnym 
ustalono, że zostały uszkodzone 2
rzeźby lodowe. (BNS)

Zabójstwo

30 grudnia o godz. 17.45 na 
policję zgłosił się Kęstutis 
Gruźas, mieszkający przy ul. 
Ukmerges. Mężczyzna zawiado
mił. że w Wilii, w pobliżu restau
racji „Malunas” przy ul. Verkię, 
w odległości 2 m od brzegu, zna
leziono zwłoki nie ustalonego 
mężczyzny w wieku 35 — 45 lat. 
Denat miał rany cięte szyi i in
nych części ciała.

w nowy wiek — z nożem

W pierwszych dniach nowe
go roku w Kłajpedzie zanotowa
no niezwykle dużą liczbę zra
nień nożem i nawet kilka wypad
ków śmiertelnych.

1 stycznia rano na ulicy Lau- 
kininkę zraniono dwóch 20-let- 
nich mężczyzn. Jeden z nich na 
skutek rany kłutej klatki piersio
wej wkrótce po incydencie 
zmarł w szpitalu, drugi zaś leczy 
się na oddziale chirurgicznym 
w szpitalu Czerwony Krzyż 
w Kłajpedzie.

W poniedziałek wieczorem 
zmarł jeszcze jeden mieszkaniec 
portowego miasta, którego rów
nież zraniono nożem. Do wy
padku doszło w domu przy ul. 
Paneveżio, gdy 23-letni Darius V., 
po wyważeniu drzwi, wdarł się 
do cudzego mieszkania. 72-letni 
gospodarz uderzył napastnika 
nożem w pierś. Po drodze do 
szpitala ranny zmarł. W obu wy
padkach trwa śledztwo.

Zniszczono symbol

W wolnym czasie skazani grają w koszykówkę

Proszą o łaskę
Skazani za grupowy gwałt ko

szykarze drużyny Dariusz 
i Krzysztof Ławrynowiczowie zwró
cili się do prezydenta z pisemną 
prośbą o ułaskawienie.

Na razie trudno jest powiedzieć, 
kiedy prośba Ławrynowiczów zo
stanie rozpatrzona, ponieważ skaza
ni zarzucili kancelarię prezydenta 
prośbami o skrócenie terminu prze
bywania w więzieniu. Przypuszcza 
się, że pytanie dalszego pobytu ko
szykarzy za kratami zostanie rozpa
trzone przez komisję ds. ułaskawień 
na wiosnę.

Dariusz i Krzysztof Ławrynowi
czowie oraz ich krewny Andriej Bo
rodkin .odbywają karę w zakładzie 
robót poprawczych wzmocnionego 
reżimu nr 2 w Prawieniszkach. Ad
ministracja zakładu twierdzi, że bra-

cia bliźniacy nie mają administra
cyjnych kar, są zdyscyplinowani. 
Kierownictwo zakładu karnego wy
słało prośbę tylko Krzysztofa Ławry
nowicza, który odbył już trzecią 
część kary, dlatego może mieć na
dzieję na ułaskawienie. Dariusz 
Ławrynowicz prawdopodobnie 
przekazał swoją prośbę przez rodzi
ców. Trzeci skazany — Borodkin — 
podczas odsiadki był karany w try
bie administracyjnym, dlatego nie 
może liczyć na łaskę prezydenta.

W wolnym czasie bracia Ławry
nowiczowie w Prawieniszkach grają 
w koszykówkę, obaj są wpisani na 
listę graczy „Ality” w meczach sezo
nu 2000-2001. Najczęściej koszyka
rzy odwiedzają rodzice. Żona Dariu
sza Natalia jeszcze ani razu nie od-

W piątek w Wilnie nadkomi
sarz stołecznego komisariatu po
licji nr 3 Henryk Surowicz zawia
domił głównego rabina Litwy 
Shaloma Ber Krinsky, że w cen
trum miasta została uszkodzona 
i zwalona jedna z dużych menor.

29 grudnia był ostatnim 
dniem święta Chanuki, które się 
obchodzi na całym świecie 
i podczas którego ustawia się 
świece menory.

Główny rabin Litwy oświad
czył, że rząd litewski zaofiarował 
swą pomoc w walce przeciwko 
antysemityzmowi, fanatyzmowi 
i nietolerancji. Ustawione świe
ce w głównych miastach Litwy 
są tego dowodem. Przywódca 
duchowy Żydów optymistycznie 
stwierdził, że wandalizm w sto
sunku do menory — symbolu to
lerancji i wolności religijnej — 
jest najzwyklejszym chuligań
stwem.

Zanim wybiła północ

wiedziła swego męża. (BNS)

w pierwszy dzień Nowego Roku

Flaga w śmietniku
Pierwszego dnia Nowego Roku 

na Litwie zanotowano wiele wy
padków kradzieży i niszczenia 
flag państwowych.

W Wilnie skradziono 4 flagi wi
szące przy blokach mieszkalnych 
na ul. Genię, Architektę, św. Stefa
na i na al. Roźię, W Kownie skra
dziono dwie flagi, w Janowie —

jedną. W Kownie zanotowano wy
padek, kiedy na ul. Yarnię mężczy
zna i kobieta złamali palik i ukradli 
flagę.

W Kłajpedzie na skrzyżowaniu 
ulic Malunininkę i YirSutines dwaj 
młodzi, ludzie wyrzucili flagę do 
śmietnika.

(BNS)

31 grudnia około godz. 22.30 
na policję zgłosił się Yidmantas 
Grigonis (ur. 1976 r.) i zawiado
mił, że na ul. Źemaites pobiły go 
trzy osoby. Gdy napadnięty od
zyskał przytomność, zauważył, 
że zginęła mu skórzana kurtka, 
skórzane buty, 300 litów i karty 
banku „Snoras”.

Tego samego dnia, o godz. 
19.20, do policji ochrony zwrócił 
się administrator sklepu „Iki sto- 
tis” przy ul. Sodę i zawiadomił, 
że zatrzymano podejrzaną, 
mieszkankę Czarnego Boru Ire
nę S., która dokonała kradzieży 
na sumę ponad 148 litów.

Przygotowała Irena Litwin
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WIŁRNSKI KULTURA
Spotkanie pokoleń na koncercie szkolnego zespołu pieśni i tańca „Jutrzenka”

.#■

JJ ■ II
(Dokończenie ze str. 1)

„Owszem, możecie jechać" — 
mówiono im wtedy, „ale do... Łom
ży, z którą Wilno miała kontakty 
pobratymcze”. Sam Justas Palec- 
kis, ówcześnie najwyższej rangi 
urzędnik państwowy, musiał wy
dać pozwolenie wyjazdu do Cie
szyna. Dyrektor przypomniał sobie 
również, że zespół umilał życie 
swoimi występami polskim robot
nikom „Energopolu”, pracującym 
w dalekim Surgucie, którzy lecieli 
do tego syberyjskiego miasta spe
cjalnym samolotem.

Podziękowania pierwszym

Natomiast Jan Mincewicz, dzię
kując uczestnikom zespołu
z wszystkich lat, nie zapomina 
tych, komu najwięcej zawdzięcza 
się jego żywotność. A przede 
wszystkim nieodżałowanej Annie 
Kirwiel, nauczycielce niemenczyń- 
skiej szkoły, która była dobrym du
chem polskiej szkoły, polskiej pie-

Młodsi i starsi tancerze dorównują sobie w mistrzostwie tanecznym

to jedna rodzina
śni i tańca. To ona szyła stroje ludo
we, z których do dziś dnia korzy
stają artyści, to ona sercem przeży
wała za dobrą renomę kolektywu.

Weterani zespołu zadedykowa
li jej jedną z najbardziej wileńskich 
pieśni „Ty pójdziesz górą”.

Młode i energiczne 
weteranki

Występ weteranów, a właści
wie weteranek (chłopaków zawsze 
trudniej zaangażować do pracy 
społecznej), zainaugurował cały 
koncert jubileuszowy. Te, które sta
ły u źródeł zespołu, jeszcze dziś są 
młode, energiczne, muzykalne.

Ich kierownik Jan Mincewicz 
wydał tajemnicę, że podczas prób 
na koncert jubileuszowy powstała 
idea założenia nowego zespołu 
polskiego na bazie weteranów „Ju
trzenki".

Założyciel szkolnego zespołu 
nie ukrywa, że zespół „Wileńszczy- 
zna” (dziś najbardziej renomowa-

JJ

Do tańca niejednokrotnie przyśpiewywał chór

ny i znany w środowiskach polonij
nych na całym świecie), powstał 
w dużym stopniu z „Jutrzenki”. I te
raz wielu tancerzy i chórzystów ze 
szkolnego zespołu „Jutrzenka” ma
rzy o wlaniu się do „Wileńszczy
zny”.

Z kolei występ „Wileńszczy
zny” podczas jubileuszowego kon
certu jakby potwierdzał tę myśl - 
„Tak. czekamy na was... ”

Odnowione „Fale Amura”

Licznie zebrana publiczność 
mogła się delektować pięknymi 
melodiami ludowymi, w tym też 
naszych wileńskich poetów i kom
pozytorów, wśród których był też 
Jan Mincewicz: „Nasze głosy — kro
ple rosy”, „Ó, Wilio, Wilio, moja”, 
słynna i zawsze młoda „Kukułecz
ka”, „Stać będzie kraj nasz cały”...

Nie obyło się bez tradycyjnej 
już „Wileńszczyzny drogi kraj” czy 
„Jak długo w sercach naszych”, jak 
też bez polskich tańców narodo
wych. Efektownie wypadł taniec 
w stylu country, lirycznie — walc 
„Fale Amuru”. Podziwiać należy 
pomysł wykonania-tego dziś czę
stokroć zapominanego utworu.

Największe brawa należą się 

kierowniczce grupy tanecznej ..Ju
trzenki” Leonardzie Klukowskiej. 
Wyuczenie tańca dzieci różnych, 
bo aż czterech kategorii wieko
wych. nie należy do rzeczy ła
twych. Ale efektu z takiego maso
wego występu nie da się z niczym 
porównać.

Wyrazy wdzięczności należą 
się kierowniczce chóru Alicji Ru
sieckiej. która również prowadzi 
kilka chórów, w zależności od wie
ku. a solista Roman Żopan. co 
prawda jedyny chłopak w chórze, 
mocy głosu którego wystarczy na 
wielu, śpiewa nie tylko pieśni po
pularne. ale też np. arię Jontka 
z „Halki”. Opracowanie muzyczne 
zawdzięczamy Oldze Krasodom- 
skiej. która potrafiła ująć w jedną 
całość występ jubileuszowy.

Albo dobry, albo żaden

Podziękowanie należy się dy
rektorowi szkoły Antoniemu Mali- 
nauskasowi, który stworzył tak do
godne warunki pracy zespołu. Przy
pomina on sobie, jak przed z górą 
trzydziestu laty, po odejściu na 
emeryturę nauczyciela Stanisława 
Gintowta, zaprzepaszczono doro
bek artystyczny szkoły. Toteż, gdy 

dyrektor dowiedział się, że pracuje 
w szkole w Nowej Wilejce Jan Min
cewicz, który już założył w tamtej 
szkole polski zespół, zaprosił go, 
a pan Jan jedynie powiedział: „albo 
będzie dobry zespół, albo żadne
go". Powstał dobry, który odmierza 
już ćwierć wieku. Jan Dzilbo gratu
lując „Jutrzence", powiedział, że nie 
ma większego bogactwa niż bogac
two duchowe, a zespół ten jest wzo
rem tego. „Jutrzenka” zaczyna się 
od pierwszego promyka słońca, któ
re swoimi promieniami rozświetliło 
naszą ziemię. Starosta Niemenczy- 
na Mieczysław Borusewicz podzię
kował zespołowi również za to, że 
odciąga młodzież od najbardziej 
negatywnych zjawisk, jak narkoma
nia, pijaństwo. Bo artyści jego są 
nie tylko popularyzatorami pieśni 
ludowych, ale też religijnych, sta
nowią bowiem trzon chóru ko
ścielnego.

Jubileuszowy występ „Jutrzen
ki” był wydarzeniem w życiu 
mieszkańców Niemenczyna. Miej
scowi przedsiębiorcy, których li
sta jest bardzo długa, również 
chętnie sponsorowali tę polską 
imprezę.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Władysław Pietkiewicz

Sam na sam z Chopinem .............. . ................

Wizja poetycka bohatera
Zaproszenie

Patronat prasowy: „Kurier Wileński”
11”

Chopin należy w kulturze poi- wizję poetycką bohatera od koleb- 
skiej do szeregu tych wybitnych ki — Żelazowej Woli po „fioletowy 
postaci, którym chyba najwięcej bukiecik” - nut Chopinowskich
się poświęciło uwagi. Również nie
jeden z poetów złożył mu hołd. Nie
mniej by któremuś z wielkich twór
ców, w tym tej miary co właśnie 
Chopin, czy Mickiewicz, stanowił 
inspirację do całego tomiku po
etyckiego, to już niejaki fenomen.

Tymczasem wileńska poetka 
Maria Łotocka (dziś zamieszkała 
w Warszawie) właśnie wydała 
ostatnio zbiorek pt. „ostatni nok
turn” (wyd. Ludowa Spółdzielnia 
Wydawnicza, Warszawa 2000. str. 
141) wyłącznie poświęcony posta
ci Fryderyka Chopina.

Czytelnik znajduje w nim 124 
wiersze - próbę spenetrowania

tak żywych wciąż w skarbnicy kul
tury muzycznej świata. Są tu wier
sze dłuższe („Jesienna sonata”) 
i całkiem krótkie, składające się na 
raz tylko z czterech wersów, ni
czym motyle muskające lekką 
tkankę poezji muzycznej. Przewija 
się na kartkach geografia ziemskie
go bytu mistrza — Warszawa, Wie
deń, Paryż, Majorka (Valdemosa), 
Nohant; jego kobiety-muzy, jego 
samotność, udręka zdrowotna, no
stalgia.

Obecna wciąż jest muzyka, na
stroje, refleksje, przeżycia, krajo
braz. Oprócz nokturnów polonezy, 
walce, sonaty, preludia. Chopin też

własną wyobraźnią poetycką całe- w kontekście bliskich - rodziców,
go żywota wielkiego romantyka- 
muzyka. Wrażliwość artystyczna 
autorki pozwala przybliżyć życie 
i ducha kompozytora. Mamy więc

sióstr, przyjaciół, na tle Mazowsza, 
powstania listopadowego.

Tomik poezji świątecznej, no
stalgicznej w nastroju na kanwie

tak niby znanej wędrówki życiowej 
Fryderyka Chopina. A jednak raz 
jeszcze inaczej przybliżonej — po
przez wrażliwe dusze i serce poet
ki Marii Łotockiej.

Ponadto dobre wrażenia potę
gują mini-ilustracje, wykonane 
piórkiem przez plastyczkę Barbarę 
Medajską, córkę poetki. Ona też 
zaprojektowała okładkę zbiorku, 
dobierając trafnie portret F. Chopi
na (olej) wykonany przez znako
mitego Ary Scheffera.

Uzupełnijmy, że Maria Łotócka 
była dwukrotnie stypendystką Mi
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Polski. Pierwsze sty
pendium — Mickiewiczowskie — 
otrzymała w 1997 r. i Chopinow
skie — w 1999 r. To drugie — na 150- 
lecie śmierci genialnego muzyka 
polskiego zaowocowało anonso
wanym tomikiem „Ostatni nok
turn".

Danuta Werowska

Patronat radiowy: „Radio Znad Wilii
Dyrekcja Domu Polskiego
Centrum Kultury Polskiej na Litwie 
im. St. Moniuszki 
Uprzejmie zapraszają na 
WILEŃSKI BAL KARNAWAŁOWY
„ W dźwięku ulic wileńskich 2001”

w rytmie disco, tanga, walca wystąpią:
Laureaci Międzynarodowego Festiwalu Kultury 

Kresowef, Mrągowo2000 oraz laureaci nagrody pu
bliczności tegoż festiwalu zespół estradowy „Stare - 
Jare” (kierownik Eugeniusz Iwanow), laureaci Festi
walu Kapel Wilno’2000, „Kapela Landwarowska”, 
Polskie Studio Teatralne w Wilnie.

Wszystkich zapraszamy 7 stycznia o godz. 16.00 
do Domu Polskiego (ui Naugarduko 76, dojazd trole
jbusami nr 13,15,16,17).

Wstęp wolny



środa, 3 stycznia 2001 r.

'McDonaids 7xa. Z;

KURIER 
. wtłbRski

Hej! Hej! Hej! To ja, Wasza Pacatka! Witam Was wszystkich mile i serdecz
nie już w Nowym 2001 Roku! W Nowym Tysiącleciu! Chcę, czuję, wierzę i na
wet wiem, ze każdemu z Was przyniesie ono wiele szczęścia, radości, wszel
kich niespodzianek i jeszcze dużo, dużo, dużo,,, przeróżnych wspaniałości!

co ZNACZY MILLENNIUM DLA LUDZKOŚCI?

i, h

4

■«

I

W drugim tysiącleciu odkryto nowe 
kontynenty, udowodniono, że Ziemia jest 
kulista. Odkryto nowe technologie, zbudo
wano statki parowe, samochody, samoloty, 
skonstruowano pierwsze komputery.... 
i wszystko to później udoskonalano. Ma to 
wszystko jednak wspólną wadę: spaliny - 
niszczące powlokę ozonową, która chroni

-i nas przed promieniowaniem ultrafioleto-

Kończy się rok 2000, ostatni krok do trze
ciego tysiąclecia. Wielu ludzi myśli, że to 
Millennium niesie ze sobą wiele nieszczęść. 
Ale niektórzy myślą inaczej, że trzecie ty
siąclecie będzie początkiem nowego życia.

Kończące się tysiąclecie było boga
te w wydarzenia i odkrycia. Powstały nowe 
państwa i mocarstwa, a niektóre z nich roz-

wym. Gdy powłoka ta stanie się bardzo 
cienka, na Ziemi nastąpi globalne ocieple
nie, a to znaczy, że wszystkie lody roztopią 
się i całkowicie zaleją naszą planetę.

Moim zdaniem, największą złą, 
straszliwą i niszczącą rzeczą, którą stworzy
li ludzie, jest bomba atomowa i wodorowa. 
Te demony śmierci mogą doprowadzić do 
całkowitego zniszczenia Ziemi.

Nowe tysiąclecie wita też mój dzia
dek — Wincenty Filipczyk. Jest już stary, si
wy, ale bardzo dobry. Dużo przeżył i prze
cierpiał. Jako nr 1-15 osiem lat spędził w sta
linowskich lagrach na Syberii. Cieszę się, że 
przeżył ten koszmar i jest razem z nami.

Chcę, żeby ludzie byli szczęśliwi 
i zawsze mieli uśmiech na twarzy. Wielu lu
dzi potrzebuje pomocy, ale najgorzej jest

BHJKH O starym i 
nowym BOKU

0 jednej porze, 
raz do roku, 
w zimowej nocy ciemnym mroku 
gdzieś, 
gdzie nie sięga ludzi wzrok, 
schodzi się z rokiem rok.

Jeden jest wielki 
z siwą brodą, 
drugi jest maty 
z buzią młodą,
czyli, by rzec innymi słowy:

W każdym z wyrazów wpi- jeden jest Stary, 
sanych w kratki zamieńcie drugi Nowy.

trzecie litery tak, aby powsta-
ło siedem nowych pięciolitero- Gwiazdy
wych wyrazów. Wpiszcie je do jak owieczki lśnią na niebie, 
kratek po prawej stronie. Lite- a oni stoją obok siebie,

ry w środkowej kolumnie
utworzą rozwiązanie.

coś sobie mówią, patrząc w oczy, 
ale nikt nie wie o czym. 
Potem w ciemności słychać kroki... 
To się rozchodzą oba roki.
W całkiem przeciwne idą strony. 
Stary 
znużony i zmęczony. 
Nowy 
o jasnych, złotych łokach 
wesoło sobie mknie w podskokach. 
Po chwili 
cichnie odgłos kroków 
w zimowej nocy ciemnym mroku, 
gwiazda za gwiazdą w górze gaśnie 
i robi się na świecie jaśniej, 
i znika czarnej nocy cień, 
i wstaje nowy, jasny dzień, 
i budzisz się, 
przecierasz wzrok 
i witasz - Nowy Rok.

V
•= a

siącleciu na Ziemi panował pokój, żeby nie h w

z porzuconymi dziećmi, które są bardzo .i" .u 
smutne. Jeżeli będziemy pomagać dzie- S S 

ciom, to radość zawita do ich serc.
Chciałbym, żeby w następnym ty- .S ‘S 

'O 43
padly się. W1917 roku powstał kolosalny że- ■ ■ ....
lazny (sierp i młot) olbrzym - Związek Ra- było wojen i konfliktów, żeby wszyscy żyli -3 a
........................................................... • w zgodzie i szczęściu. iS

a*
Aleksander Zujew, klasa 6a, szkoła im. Jana Pawła II. [5

dziecki, który miał jednak gliniane nogi.
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Zada n ie:

I Zadanie na kolejny miesiąc: Wasza Pucułka

Ludwik Jerzy Kern

I 
I 
I
I 
I

napiszcie bajeczkę o 
którymkolwiek ze zwierzątek 

z “PARADY ”

Imię

Nazwisko

I Wiek

I 
I

Adres

Teł.

W restauracjach McDonald’s no
wa kolekcja, a więc skończył się kon
kurs dowcipów o dinozaurach. Oto 
nazwiska zwycięzców:
Elżbieta 01eszkiewi(2 z Landwarowa, 
Natalia Naruszewicz z Wilna, Beata 
Naikiewicz z Wilna, Ibmek Wcynowski 
z Wilna, Mirek Matkowski z Wilna, Ali
na Stanldewicz z Wilna, Zoion Malew
ski z Wilna, Sabina Kairewicz z Pduk- 
nia, Andrzej Malinowski z Wilna. Już od 29 grudnia, w każdym zestawie Happy Meal znajdziecie Jedną ze 

wspaniałych zabawek.

Cześć Pucuiko!
Nazywam się Ela. Mam 5 lat, dlatego 

o napisanie listu poprosiłam mamę. 
W każdą środę czytam twoją stroniczkę 
w „Kurierze” i postanowiłam wziąć 
udział w konkursie o dinozaurach. Szu
kałyśmy z mamą razem, a najbardziej 
spodobał mi się dowcip o złym dinozau
rze:

Kupił gospodarz złego dinozaura i na 
bramie przymocował tablicę: „ZŁY DI
NOZAUR”. Ktoś z przechodniów dopisał: 
„bez zębów”.

Wtedy gospodarz napisał: „ale «za- 
smokcze» na śmierć!”

Do łistu w imieniu mojej starszej cór
ki Ełżbiety chciałabym dołączyć rów
nież dwie „mądre” myśłi moich dzieci.

Z najlepszymi życzeniami Anna 
Oleszkiewicz z Landwarowa

Mądre myśli ma
łych DZIECI

Rodzice 4-letnłej 
Eli kupili działkę, na 
której zamierzają bu
dować dom. W rodzi
nie tę działkę zaczę
to nazywać „polem”.

Ela pyta mamę:
-Mamusiu, my je

steśmy Polacy?
-Tak.
-To już wiem dla

czego! My - Polacy, 
bo mamy „pole”.

Serdecznie dziękuję za 
wspaniały dowcip i jeszcze 
lepszą wypowiedź Pani có
reczki. Następna zostanie 
zamieszczona w przyszłym 
POCOPOTKU.

ił
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ZIARNA WIARY
Okres ciepła i miłości mBsaaieaes

Magazyn katolicki nr 57
„Matka i Syn”

w styczniu modiimy się za osoby zawierające związki maiżeriskie

Konkurs

Jesteś wierzący? A co o tym wiesz?
1. Co oznacza słowo „Adwent”?
2. W jakim mieście przez cały rok śpiewa się kolędy?
3. Jakie święto obchodzimy 8 grudnia?
4. Jaki był ojczysty język Jezusa i jak brzmiało Jego imię w tym 

języku?
5. Nazwij imię św. Pawła przed nawróceniem i powiedz jaką śmiercią 

zginął?
6. Jakie zwierzęta towarzyszyły Narodzeniu Dzieciątka w stajence?
7. W jakich krajach zachowała się jeszcze wigilijna tradycja łamania 

się opłatkiem?
8. Ile dań tradycyjnie powinno być na wigilijnym stole i czy we 

wszystkich krajach ta wieczerza składa się tylko z postnych dań?
Odpowiedzi należy przysyłać na adres redakcji (z dopiskiem — 

Konkurs o tematyce religijnej) do 2 lutego 2001 roku.
Na zwycięzców czekają nagrody. Ci, którzy uważnie czytali ostatnie 

strony religijne, z odpowiedziami nie będą mieli trudności. Fot. archiwum... bo nie było miejsca w gospodzie

Tydzień Ekumeniczny ----------------------------------------------

Nawrócenie się Szawła
W dniu 25 stycznia przypada 

uroczystość nawrócenia Szawła, 
który później przybrał imię Paweł.

Z Dziejów Apostolskich wie
my, że urodził się w 10 roku po 
Chrystusie w Tarsie i był prawo
wiernym Żydem, przywiązanym 
do tradycji żydowskich. Nauczył 
się fachu, mówił poprawnie po 
aramejsku i otarł się o filozofię i pi
śmiennictwo greckie. Studiował 
Torę.

Gorliwość w strzeżeniu religij
nych tradycji żydowskich wywoła
ła w nim ogromny sprzeciw do re- 
ligii chrześcijańskiej. I wkrótce stał 
się wielkim prześladowcą chrze
ścijan.

Refleksje ....................................................................

Uśmiechnąć się
Bóg nam pozwoli! doczekać życia duchowego.

nie tylko nowego roku, ale nowego 
wieku i nowego tysiąclecia.

- Niech się wszystko dobrze ściele św. Krzyża w Warszawie 
zacznie - składano sobie życzę- powiedział:
nia zdrowia i pomyślności przy 
noworocznej lampce szampana.

A jak to wszystko będzie? Jaki kiem podzięki niech będzie to, by
będzie świat, Europa, Kościół?

Politycy, dyplomaci, duchów- dziecko przytuli, ojciec, który się
ni coraz częściej szafują słowami: 
wolność, równość, braterstwo.
Tymczasem u progu nowego ty- łością pochyli się nad łóżkiem 
siąclecia Jan Paweł II powiedział, chorego, a urzędnik w okienku
że nie może być wolności bez 
Chrystusa. Bez Niego, tak zwana 
demokracja może stać się tyranią, 
a bogiem — pieniądz.

Jeśli zostanie zaakceptowane odę do miłości. I tak w ogóle
zabójstwo istot nie narodzonych, 
eutanazja (Holandia to już zrobi
ła), to nie warto spodziewać się 
niczego dobrego. W takich ukła- go tysiąclecia, tak jak profesor 
dach wszystko się zapowiada na dajg czasem studentowi czas —
wielką komercję. Za pieniądze lu
dzie sobie „załatwiać" śmierć, 
ksiądz-urzędnik za pieniądze bę
dzie udzielał sakramentów itp.

Kościół u progu nowego ty
siąclecia zwraca się do wiernych 
z gorącym apelem opierania się 
komercjalizacji naszego codzien
nego życia i w sposób szczególny

Właśnie, gdy z takim zadaniem 
jechał do Damaszku, raptem olśni
ła go ogromna światłość i usłyszał 
głos: „Szawle, Szawle, dlaczego 
Mnie prześladujesz”.

Było to kardynalnym zwrotem 
w jego poglądach. Odtąd Paweł 
stał się wyznawcą Chrystusa i sło
wo Boże głosił we wszystkich są
siednich krajach.

Śmierć męczeńską poniósł 
w Rzymie, za to że głosił Ewange
lię jedności między wielu naroda
mi. Dlatego dzień 25 stycznia jest 
okazją aby idee ekumenizmu prze
żywać w sposób szczególny.

J.T.

W minioną niedzielę ksiądz 
biskup Józef Zawitkowski w ko-

— Myśmy jeszcze nie podzię
kowali Bogu za wolność, a zna- 

w domu zawsze była matka, która 

z nim pobawi.
Niech w szpitalu siostra z mi- 

przyjaźnie uśmiechnie się do 
człowieka. Niech zakochani po
całują się pocałunkiem pokoju, 
a wszystkie orkiestry świata grają 

śpieszmy się kochać ludzi, bo 
przecież tak szybko odchodzą.

Może Bóg da doczekać nowe- 

na poprawkę. Ludziom dał czas 
na uregulowanie swoich spraw 
osobistych i rodzinnych, a polity
kom i duchownym — na wprowa
dzenie materialnego i moralnego 
ładu nie tylko we własnym kraju 
czy w Europie, ale i na całym 
świecie.

JulittaTryk

Ponieważ jest to okres wielkiego 
ciepła, miłości i sentymentalnych 
wzruszeń, przypomnijmy sobie 
krótki urywek wigilijny jednego 
z najpiękniejszych tomików liry
ków Ewy Szelburg-Zarembiny, tomi
ku „Matka i Syn”.

Tomik „Matka i Syn” został wy
dany w 1961 r., a poświęcony jest 
pamięci dziecka zamordowanego 
w dniu 9 września 1939 roku. Utwór 
stanowi wielki hymn na cześć Ma
cierzyństwa. Przez życie Maryi od 
Betlejem po Jeruzalem odzwiercie
dlona jest droga radości i cierpienia 
wszystkich Matek.

„Owego wieczora, w Betlejem
skich domach równo obrusami sto
ły nakryte do Wieczerzy.

Na stołach siedem świec 
w świeczniku i biała bułka leży.

Na łóżkach pościel świeża, czy-

Czwarty Król, który zobaczył Gwiazdę

KłMłBii'
Te litery 6 stycznia kredą świę

coną wypisujemy na naszych 
drzwiach, w uroczystość Objawie
nia Pańskiego, czyli na pamiątkę 
Mędrców 'frzech Króli. Wiedzeni 
Gwiazdą Betlejemską monarchowie 
Kacper Melchior i Baltazar przyszli 
do stajenki, by złożyć hołd i dary Bo
żej Dziecinie: mirrę, kadzidło i zło
to.

Uroczystość Trzech Króli zamy
ka okres bożonarodzeniowy. W ko
ściołach święci się kredę, dawniej 
święcono także wodę, na pamiątkę 
chrztu w Jordanie. Od Trzech Króli 
księża rozpoczynają kolędowanie, 
a przy okazji z katechizmu rodzinkę 
odpytają, kogoś upomną, jeśli do 
kieliszka za często zagląda.

Dawniej istniał piękny zwyczaj 
chodzenia po domach. Szli „królo
wie", przebierańcy Persowie, Mu
rzyni, Arabowie. Szła też Śmierć 
z kosą. Diabeł i Anioł. Śpiewali kolę
dy, opowiadali wesołe historyjki, 
a gospodarze częstowali smakoły
kami i wytwornymi nalewkami. Zda
rzało się też, że po kilku takich od
wiedzinach, „królowie” nie zawsze 
mogli trafić do własnych domów. 
Dziś zwyczaj ten przeniósł się na za
pusty, ale nie jest już tak zabawny, 
jak dawniej. Młodzież nie zadaje so
bie trudu, by coś ciekawszego wy
myślić, co roku chodzą z jednym 
tym samym wierszykiem. Mówią, że 

sto powleczona.
Miednice ciepłą wodą po wręby 

nalane,
Ale drzwi tych domów szczelnie 

na zasuwy, na klucze pozamykane.
Nie stukaj próżno, Józefie.
Chodźmy od tych niegościn

nych ludzkich mieszkań za miasto, 
do skalnej stajenki.

Tam prześpi tę noc nasz Maleńki.
Owieczko z cieplutkim mięciut- 

kim runem, łagodna, milcząca 
owieczko.

Podejdź tu do nas blisko, jesz
cze bliżej, aż do twardych desek 
żłóbka, ogrzej nam sobą Dziecko.

Bo Dziecko leży nie w puchu. 
Na zmierzchwionym, twardym leży 
sianie. Między dwu pracowitych 
zwierząt, wołu i osła, jest Jego trze
cie posłanie.

Wole siwy, olbrzymie silny.

był czwarty Król, który zobaczył 
Gwiazdę i zapragnął nowo narodzo
nemu Królowi żydowskiemu złożyć 
pokłon. Wiedział, że jest to Król Mi
łości, a więc wziął ze sobą duży 
czerwony rubin, największy skarb, 
jaki posiadał. W drogę, a była ona 
bardzo długa, zabrał dużo jedzenia, 
picia i pieniędzy. Gdy tak wędrował, 
napotkał krainę zniszczoną suszą 
i nieurodzajem. Zatrzymał się, by 
nakarmić głodnych tu ludzi. Rozdał 
już niemal wszystkie pieniądze i po
żywienie. Po drodze, w zamian za 
nocleg i łyżkę strawy, zaczął więc 
zaciągać się do pracy. Kiedy szedł 
dalej, natknął się na wieś, w której 
panowała cholera. Znowu zatrzy
mał się i usługiwćd chorym. Ciągle 
jednak dręczyła go myśl, czy nie po
winien jak najszybciej dotrzeć do 
narodzonego Króla. Ale skoro jest 
On Królem Miłości, to chyba też nie 
pozostawiłby tych chorych bez 
opieki. Spędził tu dobrych kilka lat, 
sam się zaraził i długo chorował, ale 
przetrwał. Zmęczony, obdarty i bez 
pieniędzy nie bardzo wiedział, czy 
powinien nadal poszukiwać Króla 
Miłości. Gwiazda świeciła, więc po
szedł. Na targu w obcym dla siebie 
kraju zobaczył, że sprzedają ludzi, 
a byli to jego krajanie. Miał jeszcze 
rubin, ale przecież obiecał nim ob
darować Jezusa. Długo nie mógł się 
zdecydować, ale wiedziony miło
ścią do bliźniego, kupił u gospoda- 

o płucach jak kowalskie miechy, 
o nozdrzach ruchliwych, szerokich. 

Tchnij tchem ciepłym na Dziec
ko, spowij Je w twego oddechu go
rące obłoki.

Osiołku, ze wszystkich istot naj
skromniejszy, przez głupców nie
sprawiedliwie wykpiony.

Pochyl nad Dzieckiem swoje 
mięciutkie, długie, długie uszy.

Dziecko uśmiechnie się do cie
bie czule i włoży ci na głowę koronę.

Którą przynieśli Mu w darze 
Mędrcy — Trzy Króle.

Osioł własnym uszom nie wierzy. 
Wół ryczy z zachwytu i radości. 
Owieczka przywołała jagnię.
Dam tobie ssać i Dziecku,
Które jak ty ciepłego mleka pra

gnie.
Stajnia pełna Światłości!” 

rza wszystkich niewolników i daro
wał im wolność.

Całkowicie załamany, wygląda
jący na nędzarza, zmęczony i posi
wiały nie bardzo wiedział, co ma ze 
sobą robić. Ale Gwiazda nadal mu 
przyświecała, więc zdecydował, że 
pójdzie spotkać Króla Miłości, by 
się przekonać, jak Ten Król rządzi, 
czy jest sprawiedliwy.

Gdy przyszedł do Jerozolimy, 
spotkała go jakaś procesja i tłum lu
dzi, a nad tłumem spostrzegł trzy 
belki. Przeraził się, że w kraju Króla 
Miłości jest kara śmierci. Wreszcie 
przec^tał napis „Jezus Nazareński, 
Król Żydowski” i zobaczył Człowie
ka skrwawionego pod ciężarem 
krzyża. Był to Król, do którego 
szedł. Oczy Króla spotkały się z po
dróżnym i jakby przeniknęły jego 
duszę. Jezus spoglądał na niego 
z ogromną miłością i podziękowa
niem za wszystko to, co po drodze 
zrobił dla tych biednych napotka
nych ludzi. Wzrok Króla Żydowskie
go był tak silny, że nie wytrzymało 
serce starego podróżnego i pękło

JulittaTrykze szczęścia.

Kalendarium
6 stycznia - Trzech Króli.
25 stycznia - Nawrócenie 

się Szawła i tydzień modlitw 
o zjednoczenie chrześcijan.’^’
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Polska powinność

Premier Jerzy Buzek podkre
ślił, że polską powinnością jest 
przyjmowanie rodaków z Kazach
stanu na stałe, a dzięki ustawie 
o repatriacji będzie można to ro
bić sprawnie i dobrze.

Grupa ponad 70 Polaków 
z Kazachstanu przebywa w na
szym kraju na zaproszenie Pol
skiej Akcji Humanitarnej. Dzisiaj 
spotkali się oni w Senacie z mar
szałek Alicją Grześkowiak i pre
mierem Jerzym Buzkiem. „Dotąd 
naszą powinnością było przyjmo
wanie Polaków z Kazachstanu 
i z wielu innych miejsc na wscho
dzie od Polski, po to, aby nie stra
cili oni kontaktu z Ojczyzną" — 
mówi! premier. „Teraz naszą po
winnością jest przyjmowanie Po
laków z Kazachstanu na stale 
i będziemy to realizować, stopnio
wo rok po roku i rząd jest na to 
przygotowany" - dodał.

śledztwo ws. światłowodu

Prokuratura Okręgowa
w Gdańsku wszczęła śledztwo 
w sprawie światłowodu biegnące
go wzdłuż gazociągu z Rosji przez 
Polskę do zachodniej Europy.

O tym, że dochodzenie — na 
jego wniosek — ma prowadzić 
gdańska prokuratura, poinformo
wał 20 grudnia 2000 r. minister 
sprawiedliwości Lech Kaczyński. 
Powiedział on wtedy m.in., że 
sprawa „niewątpliwie będzie do
tyczyła niejednego ministerstwa".

Pod koniec 2000 r. „Gazeta 
Wyborcza" ujawniła, że światło
wód poprowadzono bez wiedzy 
polskich władz wzdłuż gazociągu 
biegnącego z półwyspu Jamał 
w Rosji, przez Polskę, do Europy 
Zachodniej.

Gaz z Norwegii

Według premiera Jerzego 
Buzka, rozmowy dotyczące umo
wy między Polską a Norwegią 
w sprawie dostaw gazu są „bar
dzo złożone", ale - jak zapewnił 
- są na „dobrej drodze".

„Musimy zapewnić odpowied
nie finansowanie przy budowie 
samego rurociągu; potem jest 
kwestia ceny gazu i jego zbytu po 
przetransportowaniu na polskie 
wybrzeże" - dodał. Premier po
wiedział, że w budowę rurociągu 
włączone są Szwecja i Dania 
i w rezultacie są to negocjacje 
wielostronne. „Mogę zapewnić, 
że rozmowy są na dobrej drodze" 
— powiedział.

Protest sióstr

Wbrew informacjom podawa
nym przez Ogólnopolski Związek 
Zawodowy Pielęgniarek i Położ
nych, protestujące siostry nie 
okupują siedziby Podlaskiej Re
gionalnej Kasy Chorych w Bia
łymstoku.

Białostockie pielęgniarki
przyznają, że taka akcja jest przy
gotowywana, ale twierdzą, że na 
pewno nie zostanie ona rozpo
częta już dziś. Obecnie w woje
wództwie podlaskim pielęgniarki 
nie prowadzą żadnych akcji prote
stacyjnych, takich jak głodówki, 
blokady czy okupacje.

Bal w Berlinie kosztował 8 milionów marek -------------------------------------

Sylwester tysiąclecia
Tysiąc perkusistów przybyłych 

do Paryża z krajów Unii Europej
skiej uderzyło 2 tysiące razy w ty
siąc bębnów, aby oznajmić nadej
ście Nowego Roku, Nowego Stule
cia, Nowego Tysiąclecia.

Koncert na tysiąc bębnów i in
ne instrumenty na placu przy Cen
trum Pompidou był najoryginal
niejszym akcentem nocy sylwe
strowej w Paryżu, gdzie na Polach 
Elizejskich zgromadzono się 8 go
dzin wcześniej niż w Moskwie.

Załoga Międzynarodowej Stacji 
Kosmicznej (dwaj Rosjanie i Ame
rykanin), która co 24 godziny 16- 
krotnie okrąża Ziemię, 15 razy 
„wchodziła" w wiek XXI i i 14-krot- 
nie cofała się do wieku XX.

Bal na 8 milionów

Jednym z najdroższych sylwe
strów był berliński. Na zabawie na 
promenadzie między Unter den 
Linden a Kolumną Zwycięstwa ba
wiło się milion osób — o milion 
mniej niż przed rokiem - a zorga
nizowanie tego balu kosztowało 8 
milionów marek.

Najniebezpieczniej było trady
cyjnie w Neapolu i okolicach, 
gdzie dwie osoby zginęły wskutek 
wybuchu fajerwerku w kamienicy 
w Castellamare di Stabia, podczas 
gdy 112 odniosło rany w różnych 
okolicznościach.

Skok do wody...

w swym życiu powitał Nowy Rok 
skokiem do lodowatej wody rzeki 
Sawa, ale oświadczył, że był to 
ostatni raz.

W Chinach uczczono Nowy 
Rok m.in. uroczystością zaślubin 
stu par na Wielkim Murze, aby „sta
ły się fundamentem społeczeństwa 
stabilnego i dostatniego", jak ży
czył im dyrektor Biura Spraw Cy
wilnych w Pekinie, Szi Derong.

Dyrekcje publicznych i samo
rządowych przedsiębiorstw komu
nikacyjnych niektórych krajów eu
ropejskich uczyniły miły gest no
woroczny. Np. we Francji po całym 
kraju można było jeździć kolejami 
w niedzielę i poniedziałek za nie
mal symboliczną opłatą 100 fran
ków za bilet tam i z powrotem. 
W Brukseli w noc sylwestrową bez
płatnie kursowały tramwaje i auto
busy.

Oazą ciszy i skupienia był 
w noc sylwestrową Plac Św. Piotra 
w Watykanie, gdzie kilkadziesiąt 
tysięcy pielgrzymów spędziło na 
modlitewnym skupieniu ostatnie 
półtorej godziny XX wieku. Jan Pa
weł 11, w kilka minut po rozpoczę
ciu się Nowego Tysiąclecia, udzie
lił ludziom błogosławieństwa 
z okna Pałacu Apostolskiego. Bóg 
w swej mądrości pomoże ludziom 
sprostać wyzwaniom trzeciego ty
siąclecia — wołał papież, który 
musiał przekrzykiwać huk petard 
dochodzący z centrum Rzymu.
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Powitanie Nowego Roku w białoruskiej przerębli Fot. EPA-ELTA

W Belgradzie 71-letni nauczy
ciel wychowania fizycznego Alek- 
sandar Vasak po raz pięćdziesiąty

Grupa 15 skoczków spadochro
nowych z USA, Europy i Azji uczci-

ła nadejście nowego tysiąclecia 
skokiem z najwyższego budynku 
świata — o wysokości 449 metrów 
Petronas Towers w stolicy Malezji.

Skok byl centralnym punktem 
noworocznych obchodów w Ku
ala Lumpur — widowisko obserwo
wał m.in. premier Mahathir Mo
hammad, który następnie wręczył 
spadochroniarzom specjalne od
znaczenia. Na placu przed Petro
nas zebrało się ponad sto tysięcy 
gapiów.

Serią różnokolorowych rakiet 
wystrzelonych w ciemne, arktycz- 
ne niebo powitały Nowy Rok zało
gi rosyjskich statków atomowych 
„Jamał", „Tajmyr" i „Rossija", kon
wojujące transporty na północ
nych szlakach morskich Rosji.

Kiedyś niedostępna dla czło
wieka Arktyka niemal przez okrą
gły rok jest wykorzystywana dla 
przewozu ładunków “dla polarni
ków, pracujących na północnych 
wybrzeżach Rosji.
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Policyjny pies tresowany w wy
krywaniu bomb uciekł z domu, 
przestraszony pokazem noworocz
nych fajerwerków w Sydney — ujaw
niła wczoraj policja australijska.

Jed, pięcioletni labrador, jest 
psem policyjnym od czterech lat. 
Pilnował porządku m.in. w czasie 
ubiegłorocznych Igrzysk Olimpij
skich w Sydney. Jego wartość sza
cuje się na ok. 10 tys. dolarów au
stralijskich (5 tys. dolarów amery
kańskich).

„Te psy są szkolone w znajdo
waniu materiałów wybuchowych, 
ale nie lubią odgłosu wybuchów" 
— wyjaśnia rzecznik policji sierżant 
Paul Jarrett. Poszukiwania psa nie 
przyniosły rezultatu.
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Wielkie sprzątanie po wielkiej zabawie w Moskwie

Konflikt izraelsko - palestyński

Kolejne ofiary
Wczoraj w Strefie Gazy po serii Awiwem a Hajfą, Wczoraj rano

niewyjaśnionych eksplozji armia próba dokonania podobnego za- 
izraelska zastrzeliła palestyń- machu miała miejsce w rejonie 
skiego chłopa. W wybuchu samo- osiedla żydowskiego w Dugit na 
chodu - pułapki poważnie ran- północy Strefy Gazy; w czasie roż
nych zostało natomiast dwóch brajania samochodu - pułapki
izraelskich żołnierzy. ranny został żołnierz izraelski. Pa-

Nowy rok nie przyniósł uspo- troi armii następnie otworzy!
kojenia nastrojów na Zachodnim ogień do grupy pracujących na po-
Brzegu Jordanu i w Strefie Gazy, lu pod Dugit palestyńskich chło- 
gdzie zarówno w poniedziałek, jak pów — na miejscu zginął 52-letni 
i wtorek notowano nowe incyden- Sabri Awad Khodr. Kilku innych
ty zbrojne. chłopów odniosło obrażenia —

W poniedziałek ponad 40 osób twierdzą palestyńskie źródła. Licz
zostało rannych w wybuchu samo ba zabitych w trwających od po
chodu - pułapki w Netanji, nad- nad trzech miesięcy niepokojach
morskim uzdrowisku między Tel szacowana jest na 367 osób.

Fot. EPA-ELTA

Koszta zakazu stosowania mączki zwierzęcej

Miliardowe straty
Europejski komisarz ds. rolnic

twa Austriak Franz Fischler oszaco
wał koszt okresowego zakazu stoso
wania w krajach UE mączki mięsno- 
kostnej do żywienia zwierząt ho
dowlanych na ok. 4,5 mld euro.

„Zakaz stosowania mączki zwie
rzęcej kosztuje ok. 4,5 mld euro" — 
powiedział Franz Fischler, europejs
ki komisarz ds. rolnictwa, w rozmo
wie opublikowanej we wtorek przez 
austriacki dziennik „Kurier". We
dług komisarza, globalne koszty

walki z chorobą szalonych krów są 
„olbrzymie", ale „nie dają się jesz
cze obliczyć".

Wobec zastrzeżeń kilku krajów, 
m.in. Finlandii i Danii, które twier
dzą, że nie ma u nich zachorowań 
na bydlęcą encefalopańę gąbczastą 
(BSE), czyli chorobę szalonych 
krów, ministrowie UE zawiesili na 
6 miesięcy stosowanie mączek 
zwierzęcych w żywieniu zwierząt 
hodowlanych we wszystkich kra
jach Unii.

u

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował Aleksander Borowik
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Turniej Czterech Skoczni---------------------------------------

Adam Małysz trzeci
Adam Małysz zajął w ponie

działek w Garmisch-Partenkir- 
chen trzecie miejsce w drugim 
konkursie skoków narciarskich 
49. Ihrnieju Czterech Skoczni. 
W finałowej serii Polak poprawił 
rekord skoczni wynikiem 129,5 m.

Zwyciężył Japończyk Noriaki 
Kasai przed Rosjaninem Dmitrijem 
Wasiliewem. Małysz od pierw
szych prób treningowych na 
obiekcie w Ga-Pa uzyskiwał impo
nujące odległości. Podczas oficjal
nego tereningu skoczył 126,5 me
tra, o 3,5 metra lepiej od rekordu 
obiektu należącego do Niemca 
Martina Schmitta.

W niedzielnej serii kwalifika
cyjnej warunki atmosferyczne były 
mniej sprzyjające i Małysz skoczył 
tylko 113,3 metra. Okazało się jed
nak, że był to najlepszy wynik dnia 
i polski skoczek z numerem jeden 
przystąpił do noworocznego kon
kursu. Jego najgroźniejszy rywal, 
faworyt gospodarzy — Schmitt zre
zygnował ze skoku kwalifikacyjne
go, mając zapewniony awans do 
„50“ z racji miejsca zajmowanego

Uga NBA----------------------------------

Gromią liderów
Lider Central Division Charlot

te Hornets przegrał wyjazdowy 
mecz w Portland, w hali Rosę Gar
den z miejscowym zespołem TYail 
Biazers 67:89. Było to piąte zwycię
stwo TYall Biazers z rzędu w rywa
lizacji z Charlotte.

Przewaga gospodarzy nie pod
legała dyskusji przez cały mecz. 
W czwartej kwarcie prowadzili oni 
nawet różnicą 25 punktów.

Mierzący 210 cm wzrostu Ra- 
sheed Wallace .uzyskał dla Trail 
Biazers 12 punktów oraz zanoto
wał rekordową w karierze liczbę 
zbiórek - 18. Bonzi Wells zdobył 
16 pkt, 12 zaś Damon Soudamire. 
Aryydas Sabonis zdobył 8 punk
tów, 5 zbiórek oraz wykonał 3 asy
sty. Gospodarze wykorzystali 27 
spośród 30 rzutów osobistych.

Charlotte Hornets wystąpili 
bez centra Eldena Campbella, rzu
cającego średnio w meczu 12 pkt 
(7 zbiórek). Pod jego nieobecność 
po 12 pkt zdobyli David Wesley 
oraz Jamal Mashburri.

Koszykarze Minnesota Timber- 
wolves odnieśli 18. zwycięstwo 
w sezonie, pokonując w hali Tar

Nowy król futbolu w Ameryce —

Romano zbiera laury
Brazylijski piłkarz Romario 

de Souza, na co dzień grający 
w Vasco da Gama Ri' o de Janeiro, 
został nazwany przez urugwajski 
dziennik „El Pałs“ nowym „kró
lem futbolu w Ameryce".

W plebiscycie gazety Romario 
zgromadził 67 punktów i o trzy 
pkt wyprzedził Argentyńczyka Ju
ana Romana Riquelme (Boca Ju- 
niors Buenos Aires).

Na trzeciej pozycji sklasyfiko
wano kolejnych dwóch piłkarzy 
Boca Juniors — kolumbijskiego 
bramkarza Oscara Cordobę i ar
gentyńskiego napastnika Martino 
Palermo - obaj uzyskali po 53 pkt.

35-letni Romario (urodzony 29 
stycznia 1966 roku) — w 2000 ro
ku, w 75 meczach w barwach Va- 

w klasyfikacji Pucharu Świata.
Martin Schmitt zakwalifikowa

ny został do konkursu jako 50. za
wodnik i to właśnie on był rywa
lem Małysza w ostatniej parze 
pierwszej serii. Niemiec skoczył 
115 m, Polak-117 m.

Po pierwszej serii Adam Ma
łysz zajmował szóste miejsce, ale 
straty do prowadzących nie były 
wielkie. Skakał jako pierwszy z fa
worytów i po dynamicznym odbi
ciu poszybował daleko za tak zwa
ny punkt konstrukcyjny, lądując na 
129,5 m. Żaden z kolejnych skocz
ków nawet nie zbliżył się do rezul
tatu Małysza, ale Japończyk Kasai 
i Rosjanin Wasiliew uzyskali po 
122 metry. Nieco pewniejsze lądo
wania i zapas punktowy z pierw
szej serii sprawiły, że ta dwójka 
nieznacznie wyprzedziła polskie
go skoczka. W klasyfikacji po 
dwóch konkursach — w Oberst- 
dorfie i Garmisch-Partenkirchen - 
Małysz zajmuje drugie miejsce ze 
stratą 9,2 pkt do Kasai — 521,1 pkt. 
Na trzeciej pozycji jest Martin 
Schmitt (Niemcy) - 502,6 pkt.

get Center Houston Rockets 106:96 
i zajmują czwarte miejsce w Mi- 
dwest Division ligi NBA.

Pokonani (była to dla nich szó
sta porażka z rzędu z Timberwo- 
lves) plasują się w tej samej dywi
zji na przedostatnim miejscu, ma
jąc na koncie 14 wygranych oraz 
16 porażek.

„Druga połowa meczu była 
wspaniała" - powiedział obrońca 
Terrell Brandon zdobywca w ostat
niej kwarcie 12 spośród 19 punk
tów dla gospodarzy.

Brandon, grający w lidze NBA 
od dziesięciu sezonów, zaliczył 
ponadto osiem asyst. Dzielnie se
kundowali mu Kevin Garnett - 21 
pkt oraz Wally Szczerbiak 19 pkt 
i 10 zbiórek.

Zawodnikiem numer 1 w Ho
uston Rockets był Steve Francis. 
Do momentu, kiedy został sfaulo- 
wany przez Terrela Brandona i mu- 
siał opuścić parkiet na 6.12 przed 
końcem meczu, zdobył 20 punk
tów. Osłabieniem dla „Rakiet" był 
brak kontuzjowanych centrów Ha- 
keema Olajuwona (kolano) oraz 
Kelvina Cato (kostka).

SCO da Gama strzelił 73 bramki, 
walnie przyczyniając się do trium
fu swojej drużyny w Pucharze 
Mercosur.

Romario w trakcie swojej ka
riery reprezentował barwy m.in, 
holenderskiego PSV Eindhoven 
i hiszpańskiej Barcelony. W 1988 
roku na Igrzyskach Olimpijskich 
w Seulu wspólnie z reprezentacją 
„Canarinhos" sięgnął po srebrny 
medal, a sam zdobył tytuł króla 
strzelców.

W 1994 roku, na boiskach Sta
nów Zjednoczonych, Brazylia 
w składzie z Romario sięgnęła po 
mistrzostwo świata.' Zdaniem ga
zety „Corriere dello Sport" Roma
rio w 2001 roku będzie grał w In- 
terze Mediolan.

Rajd Paryż - Dakar--------------------------------------------————   

Karawana wyruszyła
1 stycznia o świcie ponad 600 

uczestników wyruszyło z Paryża 
do stolicy Senegalu - Dakaru.Do 
walki z pustynią stają 133 motocy
kle, 113 samochodów, 30 ciężaró
wek i 82 pojazdy towarzyszące. 

- Przed zawodnikami 20 etapów 
o łącznej długości 10 739 km. Meta 
rajdu - 21 stycznia.

Na pierwszym etapie długości 
916 km. prowadzącym szosami 
Francji, z Paryża do Narbony, za
wodnicy zmagali się z zimnem 
i deszczem. W poniedziałek odbył 
się także pierwszy, krótki, bo zale
dwie sześciokilometrowy odcinek 
specjalny w miejscowości La Char- 
tre.

Wśród motocyklistów najszyb
szy był doświadczony Hiszpan — 
Joan Roman, który przesiadł się

Liga NHL --------------- --------------------- -—     -----------------------

„Bluesmani" wychodzą na czoło
W najciekawszym spotkaniu 

noworocznej serii meczów hokejo
wej ligi NHL zespół Washington Ca- 
pitals pokonał na własnym lodowi
sku Atlantę Thrashers 4:2.

W Waszyngtonie zmierzyły się 
dwie drużyny, które w grudniu 
osiągnęły najlepsze wyniki w całej 
lidze. Ojcem sukcesu gospodarzy 
był bramkarz Craig Billington, któ
ry obronił 28 strzałów. Kolejne trzy 
punkty w klasyfikacji kanadyjskiej 
zaliczył Dmitrij Christicz, który 
zdobył gola i asystował przy 
dwóch innych bramkach dla go
spodarzy.

Zacięte zawody oglądali kibice

Dudek bramkarzem Arsenału -

Jedzie na wyspy
Angielski klub piłkarskiej eks

traklasy Arsenał porozumiał się 
z holenderskim Feyenoordem 
w sprawie transferu bramkarza Je
rzego Dudka. Arsenał zapłaci Fey- 
enoordowi odstępne w wysokości 
4,5 min funtów.

24-letni Dudek wystąpi w bar
wach Arsenału już w lecie. Zajmie 
miejsce Davida Seamana, którego 

w tym roku z austriackiego KTM 
na niemieckie BMW. Drugie miej
sce, z takim samym czasem, zajął 
Włoch Giovanni Sala na KTM, 
a ubiegłoroczny zwycięzca rajdu, 
Francuz Richard Sainct był czwar
ty, ze stratą 3 sekund.

Wśród kierowców samocho
dów osobowych pierwsze miejsce 
na odcinku specjalnym zajął Hisz
pan Josep Maria Servia, drugi zaś 
był dwukrotny zwycięzca rajdu Pa
ryż - Dakar, Francuz Jean-Luis 
Schlesser ze stratą 2 sekund. Dwie 
czołowe załogi jadą autami typu 
buggy, konstrukcji Schlessera. 
Trzecia lokata przypadła Japończy
kowi Kenjiro Shinozuce (Mitsubi
shi), który stracił do Servii pięć se
kund. Rajd wjeżdża na terytorium 
Hiszpanii. Etap z Narbony do Ca- 

w Phoenix, gdzie miejscowe „Kojo
ty" przegrały z San Jose Sharks 2:3. 
Rozstrzygnięcie zapadło w trzeciej 
kwarcie. Na gole Tony’ego Granato 
i Vincenta Damphousse’a „Kojo
ty" odpowiedziały tylko trafieniem 
Keitha Tkachuka. Po raz pierwszy 
od siedmiu meczów hokeistom 
Boston Bruins udało się pokonać 
na wyjeździć drużynę Buffalo Sa- 
bres. „Niedźwiadki" zwyciężyły 
4:3. Dwa gole dla gości zdobył Ro
sjanin Siergiej Samsonow, a ich 
bramkarz Byron Dafoe obronił 33 

Buffalo.strzafy zawodników
„Niedźwiadki" prowadziły już 4:1, 
ale w ostatnich dziesięciu minu- 

kontrakt upływa w tym czasie. Arse
nał zgodził się przedłużyć jego kon
trakt o rok, ale faktycznie jego los 
stoi obecnie pod znakiem zapyta
nia. Niewykluczone, że 37-letni Se- 
aman, który był bramkarzem angiel
skiej reprezentacji w ostatnich mi
strzostwach Europy w Belgii i Ho- 

Na podstawie inf. wł., doniesień PAP, ELTA stronę przygotował Andrzej Łakis

stellon ma 560 km, a 30 kilometro
wy odcinek specjalny znajduje się 
jeszcze we Francji, w Chateau La- 
stours.

Wyniki:
Motocykle: 1. Joan Roma (Hisz- 

pania/BMW) 3.37, Giovanni Sala 
(Włochy/KTM), 3. Alfie Cox 
(RPA/KTM) strata 1 s, 4. Richard 
Sainct (Francja/KTM) 3, 5. Jimmy 
Lewis (USA/BMW) 3, Johnny 
Campbell (USA/Honda) 3

Samochody: 1. Josep Maria Se- 
rvia (Hiszpania/Schlesser) 3.43, 2.

Schlesser (Fran-Jean-Louis
cja/Schlesser) strata 2 s, 3. Kenji- 
ro Shinozuka (Japonia/Mitsubishi) 
5, Hiroshi Masuoka (Japonia/Mit
subishi) 5, 5. Jean-Pierre Fontenay 
(Francja/Mitsubishi) 8, Jutta Klein- 
schmidt (Niemcy/Mitsubishi) 8.

tach gry pozwoliły gospodarzom 
strzelić dwa gole. Ostatnią minutę 
„Szable" grały bez swojego bram
karza, ale ich frontalny atak nie 
przyniósł upragnionego wyrówna
nia. Kolejne zwycięstwo odnieśli 
hokeiści Saint Louis Blues i tym sa
mym z 56 punktami zostali lidera
mi NHL. „Bluesmani" pokonali 
w poniedziałek na własnym lodo
wisku Edmonton Oilers 5:2.

Wśród gospodarzy na wyróż
nienie zasłużyli: Pierre Turgeon, 
który na swoim koncie zapisał dwa 
trafienia i jedną asystę oraz Chris 
Pronger i Al Maclnnis — każdy za 
dwie asysty i jednego gola.

landii, w ogóle odejdzie ze sportu. 
Trener Arsenału Arsene Wenger go
tów jest przypieczętować transakcję 
z początkiem nowego roku. Począt
kowo Wenger liczył na Alexa Man- 
ningera jako na następcę Seamana, 
ale rozczarował się w stosunku do 
niego.

<
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6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Ferie szkolne.

Film „Bliźnięta” 
9.25 Film anim.

„Złota antylopa” 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Ostateczna

granica"
16.30 Plus i minus
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Wileński zeszyt
17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
19.00 W kręgu kultury 

etnicznej
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies"
19.55 Znaki czasu
20.30 Panorama
21.00 Klub sportowy
21.50 W świecie filmu
22.20 Film dok.

„Pragnienie"
22.50 Młodzieżowe 

mistrzostwa świata 
w hokeju na lodzie

23.35 Wiadomości
23.40 Historia muzyczna

bandyci Ameryki 
7.30 S. hum. „Dobry

wieczór, kochanie” 
8.00 S. „Statek miłości" 
8.50 S. „Piekło w raju" 
9.35 S. „Dziki anioł" 
10.20 S. „Kobieta

mojego życia"
11.10 Przekrój
11.20 Kronika kryminalna 
11.30 Przewodnik

budownictwa
12.00 „Królewskie 

polowanie" - 
film fab., 
Rosja/Wlochy/ 
Czechy, 1990

14,15 S. krym. „Gliny” 
15.10 Program muz.
16.10 S. „Statek miłości” 
17.00 S. „Piekło w raju” 
17.50 S. „Dziki anioł” 
18.40 S. „Kobieta

mojego życia" 
19.20 Tuzin
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
20.50 Program

V. Matulevićiusa 
21.25 Pan Bean 
21.55 Spojrzenie 
22.15 Thriller „Naturalna

selekcja" - USA, 1994 
23.50 Najtępsi oandyci

Ameryki 
0.20-6.00 EWTN

idr M K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc"
9.15 S. „Namiętna miłość"
10.05 S. „Czarna perła"
10.55 Film

„Diabełek Titus"
11.45 S. „Komisarz 

Schimpansky”
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. hum.

„Murphy Brown"
14.05 Dramat

„Dolina rumaków"
14.50 Film anim.

„Podróże Guliwera"
15.15 S. anim. „Mali Tom

i Jerry”
15.40 S. „Czarna perlą"
16.30 S. „Bez domu

jest źle"
16.55 S. „Namiętna 

miłość"
17.45 S. „Dziki księżyc"
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Film krym. „Ściśle 

tajne"
20.45 S. hum. „Pretendent”
21.40 Wiadomości
21.55 S. hum.

„Zwariowana parka”
22.45 S. „Klown”
23.30Wiadomości loweiowe
23.40 Z Hollywoodu

$BTV

6.35 Teleshop
6.50 S. „Batman”
7.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
10.45 Teleshop
11.15 S. hum.

•„Grybauskasowie"
11.40 Program 

Źukauskiene
12.05 Komedia „Szpiedzy”
13.35 S. „Safari'i”

14.00 S. „Cobra-11"
14.45 S. anim. „Garfield 

i przyjaciele”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci'i”

16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.15 S. „Cobra-11”
21.10 Komedia „Powiedz

coś” - USA, 1989
22,00 Wiadomości
22,15 Cd. filmu

„Powiedz coś"
23.10 Komedia

„Złota rączka"
23.30 S. krym.

„Nowojorscy 
gliniarze"

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Najtępsi

8.00 Z Wilna
8.20 Stolica
8.40 SW-show
9.35 Film anim.
10.10 Katastrofy 2000
11.00 Z Moskwy
11.05 Paluszki lizać
11.55 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.30 Film fab.

„12 miesięcy” 
15.55 Kanał muz. 
17.05 Czynnik X 
17.40 Patrol drogowy 
17.55 Dla dzieci 
18.30 Z Wilna 
19.00 Z Moskwy 
19.30 Nasze ukochane 

zwierzęta
20.00 Peters pop-show 
20.30 Męskie gry
21.00 „Ja sama" 
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

/»r
8.15 S. „Doktor Eleonora 

Bremyel”
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab. „Człowiek 

z przydziałem 
na mieszkanie”

15.00 Film anim. „Kret i 
jego przyjaciele”

15.15 Film lab. „Nocne 
przygody"

17.00 S. „Doktor Eleonora 
Bremyel”

18.00 Młodzieżowe 
mistrzostwa świata 
w hokeju na lodzie

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Turystyka
19.45 Bądźmy zdrowi
20.15 Program publ.
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
22.00 Muzyka

1
8.00 Wiadomości
8.15 S. „Wieża Babel"
10.15 Noworoczne 

przygody 
„Przyśpieszonej 
pomocy"

11.00 Wiadomości
14.20 Godzina gwiazd
14.45 Do lat 16 i więcej
15.30 S. anim. „Pokemon"
15.55 S. „Powietrzne

zamki’i”

17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

przygody 
ekipy Cousteau"

17.55 Film lab. „Hrabia 
Monte Christo" (1)

19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.40 Komedia „Samolot"
22.20 Cywilizacja
22.55 Wiadomości
23.10 Film fab. „Upominek 

dla prokuratora"

8.00 Wiadomości
8.15 Witaj, Rosjo
8.35 S. „Teletubbies”
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Czarodziej.

Kraina wielkiego 
smoka"

18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 O wszystkim
19.50 Film fab. „Wojna

i pokój”
22.35 Film fab.

„Noc pytań"

TVPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata

8.45 Lady of Warsaw 
- reportaż

9.15 Krakowskie 
Przedmieście 27

9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Teleranek — 

program dla dzieci
10.30 S. „Żegnaj, 

Rockefeller"
11.00 S. biolog. „Królowa 

Bona"
11.50 Tadeusz Wożniak - 

życie na wspak 
— koncert

12.30 Ziemia obiecana — 
sto lat później 
— magazyn

13.00 Wiadomości
13.10 „Droga do..." 

- film dokumentalny
14.00 S. „Klan”
14.25 Forum — program 

publicystyczny
15.10 Podróże kulinarne
15.35 Kwadrans na kawę
16.00 Wiadomości
16.15 Zaproszenie — 

program 
krajoznawczy

16.35 Rozmowa dnia
16.55 Ziemia obiecana — 

sto lat później 
— magazyn

17.25 W poszukiwaniu 
straconej duchowości 
— reportaż

18.00 Teleezpress
18.15 Z dziecięcej estrady 

- program dla dzieci
18.40 S. anim. „Skippy"
19.00 Biere kryka, psa i 

idymy grać - 
reportaż

19.20 Telezakupy
19.35 S. „Klan”
20.00 S. „Mini wykłady o 

maxi sprawach”
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 „Warszawskie 

gołębie” - film 
obyczajowy

22.10 Wieczór wspomnień 
w Piwnicy 
pod Baranami

23.10 Kresowa rodzina 
Różańskich
- reportaż

23.31 Panorama
23.50 Sport-telegram
23.55 Kultura mniejszości 

narodowych 
w Polsce

„Słodka trucizna”
17.45 S. sensac. „Wysoka 

fala”
18.45 S. obycz. „Fiorella"
19.40 informacje

+ Kurier TV
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł"
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa"
21.30 „Do dna" - film fab. 
22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

23.00 Telewizyjne Biuro 
Śledcze - tylko 
dla dorosłych

23.30 Informacje
i biznes informacje 

23.45 Prognoza pogody 
23.55 Polityczne graffiti 
0.15 S. komed.

„Graczykowie" 
0.45 „Kobieta dla mnie" 

- film fab.
2.20 Muzyka na bis

rajoi^

POLSAT

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
8.25 S. anim. „Batman"
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorella”
12.15 S. sensac. -przygód. 

„Pogromcy zła”
13.05 S. komed.

„Wesoły wdowiec”
13.30 Życiowa szansa
14.30 4 X 4 — magazyn 

motoryzacyjny
15.00 Dyżurny 

satyryk kraju
15.30 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza"
16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.55 S. obycz.

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia" 

- telenowela
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.00 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
9.30 „Katalina i Sebastian" 

— telenowela
10.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
10.45 Podaj dalej 

— teleturniej
11.15 S. sensac.

„Lista zobowiązań"
12.00 S. fantas. -nauk. 

„Mantis"
12.50 S. med. „Wzywam 

doktora Brucknera"
13.35 Teleshopping
14.40 „Katalina i 

Sebastian" — 
telenowela

15.25 „Maria Emilia” - 
telenowela

16.15 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 — S. fantasL -nauk. 
„Mantis"

18.40 S. sensac. „Lista 
zobowiązań"

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 W akcji - magazyn
20.30 Podaj dalej 

— teleturniej
21.05 „Oblężenie w Waco” 

— film obyczajowo 
-sensacyjny

22.45,52 minuty" - 
reportaż

23.45 „Zfy glina" - film 
sensacyjny

1.25 „Sexplozja” - 
magazyn tylko 
dla dorosłych 

4DDBB 
16.35 S. anim. „Garfield”
17.05 S. „Goosebumps" 

- dla dzieci
17.35 „Czułość i 

kłamstwa" - 
telenowela

18.05 S. komed.
„Ałlo, Allo”

18.45 Dziennik
19.00 Suproiiga w 

koszykówce 
mężczyzn: Mecz 
Zepter Idea Śląsk 
Wrocław - Maccabi 
Raanana

20.30 S. dok.
„Z życia wzięte” 

21.00 S. sensac.
„Z archiwum X”

21.50 Dziennik
i informacje 
sportowe

22.05 S. komed. „Świat
według Kiepskich”

22.40 „Nieustraszony
2000” - film SF

0.30 „Osadzony" - film 
sensacyjny

2.40 Spotkajmy się — 
magazyn

3.10 V1P — wydarzenia
i plotki

oaoi
7.00 Kawa czy herbata?
8.35 Telezakupy
8.50 S. obycz. „Szkoła 

na fali"
9.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. przygód.

„Moje miasteczko”
10.10 Jedyneczka — 

program dla dzieci
11.45 Bajeczki Jedyneczki 

- program dla dzieci
11.00 „Tajemnicza 

kobieta” - 
telenowela

11.50 Zgłoszenie do ZUS
12.00 Dom pełen zwierząt 

— magazyn
12.15 Ekran z kwiatkiem: 

Bougainvillea 
- magazyn

12.35 Tajemnice armii - 
program wojskowy

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty — świaL 

ludzie, pieniądze
13.25 Samo życie - 

magazyn
13.45 „Klan” - telenowela 
14.10 Lista przebojów
14.35 Wędrowiec — czyli 

podróże małe i duże
14.45 „Ratujmy Ziemię! 

Morze Północne — 
wspólne 
gospodarowanie" - 
film dokumentalny

15.10 Wędrowiec — czyli 
podróże małe i duże

14.20 Z plecakiem 
i walizką

14.40 Wędrowiec — czyli 
podróże małe i duże

14.45 Kurs języka 
angielskiego

15.00 Wiadomości
15.10 Czas na komputer
16.30 Szerokie tory
17.00 Kwadrat - magazyn 

dla młodzieży
17.30 „Moda na sukces” - 

telenowela
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” — telenowela
19.00 Jaka to melodia? — 

qulz muzyczny
19.30 Rower Błażeja — 

mag. dla młodzieży
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21,10 „Rozlewiska uczuć” 

— dramat obyczajowy
23.00 Kronika kryminalna
23.25 Monitor

Wiadomości
22.35 Sportowy flesz
23.00 Gorąco polecam: 

Rikszarz - dramat 
społeczny

POLSAT

Sf

21.30

Do dna

Komedia, USA, 1991, reż. 
Mark W. Travi8, wyk. Bill 
Pullman, Ned Beatty, 
Wendy Schaal, Chris De- 
metral.
Na skutek licznych malwer
sacji, nowy okr^ podwodny 
amerykańskiej marynarld 
wojennej pełen jest wad 
konstrukcyjnych i usterek. 
Na czele z^o^, stanowiącej 
osobliwą zbieraninę wy
rzutków, partaczy i zwy
kłych wariatów, staje kapi
tan Biff Banner, cierpiący 
na klaustrofobię. Admird 
przekupnik robi wszystko, 
by namacalny dowód jego 
oszustw jak najszybciej 
spoczął na dnie oceanu. 
Nieoczekiwanie okręt i jego 
załoga wychodzą cało ze 
wszystkich perypetii.

TV POLONIA
»r 153

21.00

Warszawskie gołębie

Film obyczajowy, Polska, 
1988, reż. Henryk Bielski, 
wyk. Józef Nalberczak, 
Wanda Łuczycka, Krystyna 
Królówna, Ewa Szykulska. 
Wacław Kaczmarski Jest 
pracownikiem warszaw
skiej zajezdni tramwajo
wej. lYadycją je^ rodziny 
zamieszkałej od lat na Tar
gówku jest hodowla gołębi. 
Każdy ptak to dla Wacława 
indywidualność, o której 
mó^by godzinami opowia
dać. Czas spędzany z gołę
biami jest dla niego uciecz
ką przed codziennymi kło
potami. Ze wz^ędu na wy
burzanie starych domów 
Targówka, Kaczmarski 
otrzymuje nowe mieszka
nie na Ursynowie.

a

■«

Firma “Joana” PKS Warszawa

- f 
I 
■5

MSoftoARSZAWA.2l.30
j.;' H codziennie

Xil

- WILNO-19.30
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sr^ .**.5 M j

Twój wybór - pe’
tel. 48 16 34

^rtnerpGdróźyi
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Mgły i opady
Dziś zachmurzenie z przejaśnieniami, przelotne 

opady, lokalnie mokry śnieg, gołoledź. Wiatr w nocy
z kierunków południowo-wschodnich, 5-10 m/sek., w dzień - połud
niowo-wschodni, południowy, 7-12 m/sek.do 14 m/sek. W nocy tem
peratura od 4 stopni mrozu do 1 stopnia ciepła, w dzień - od 2 stopni 
poniżej 0 do 3 stopni ciepła.

Nr 1603

2 A I D i M A S

Nr 447

Nr 225

Kalendarium
*Środa (3.1) jest 3 dniem 

2001 roku.
Do końca roku pozostało 

362 dni.
* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Agnieszki,

Eugeniusza, Grzegorza, Tytusa.
* Wschód Słońca - 8.41,

Gwiazdy mówią, że dziś

Wyniki losowania z dnia 30 12 2000

01 11 13 16 19 22 28 29 30 32
34 37 39 47 48 49 50 52 56 60

010812 2124 29 + 04
6 liczb - 266846 Lt, 5 +1 liczb - 4940 Lt, 

5 liczb -197 Lt, 4+1 liczby - 62 Lt, 
4 liczby -15 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt.

Wyniki losowania z dnia 31 12 2000

20 50 64 0542 39 34 17 59 44 02 60 51 68 53 19 28 55 
41 72 71 75 63 06 21 38 10 11 07 09 32 58 33 48 14 

(cztery kąty),
40 24 04 36 70 (linia), 66 61 69 37 12 (przekątne) 

25 73 5447 (cala tabela)
Wygrane: 

cztery kąty - 3 Lt, linia - 5 Lt, 
przekątne -19 Lt, cała tabela - 136766 Lt 

Nagrody dodatkowe; .samochód Kia Carnival 
- lo,s 0280428, podroż do Pragi - los 0546123, 
wieże muzyczne - losy 0004830 i 0948792, 

telewizor - lo.s 0525972, kamera wideo - 
los 0641595.

Polonista poszukuje pracy.
W szkole nie proponować.

Tel. 8 28 0300 20,8 238 662 62.

zachód -16.06.
Długość dnia - 7 godz. 25 

min.
*

grudnia.
Księżyc. Nów - od 25

KURS WALUT

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 29 grudnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,7172
2,2148

1000 rubli białoruskich 3,2990
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1057
0,4983
5,9680
0,2376

100 jenów japońskich 3,4831

Sprzedam belki ociosane, gru
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 lat.

Tel. 672445.

Kobieta (48 lat) poszukuje pracy. 
Yilnius, tel. 35 09 41.

Portrety, reprodukcje, restau
racja starych zdjęć.

Teł. 3709 96,3725 72.

Chłopiec (27 lat) mający pra
wo jazdy kat. B poszukuje pracy.

Rej. wileński, teł. 38 63 18.

Niedrogo sprzedam działkę 25 
a z domem 160 m2 w dzielnicy Na- 
ujoji Yilnia nieopodal przystanku 
autobusowego i dworca kolejowe
go-

Tel. 8 298 40 168.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6670 
6,4527 
0,9650
0,4495 
0,1398 
0,4195
2,4419 
0,5968 
0,7360

1,4043

Młoda dziewczyna poszukuje 
pracy w charakterze administra- 
torki hotelowej tub kelnerki.

Yilnius, tel. 41 09 12,
8 289 73410.

Do wynajęcia pomieszczenie 
(100 m2) w Trokach.

Tel. 8 238 51422 (wieczorem).

Sprzedam rośliny doniczkowe 
(sansewiera i inne).

Tel. 61 9730.

Okolicznościowe foto i wideo.
Wesoła muzyka.

Teł. 372815,3713 15, 
828810145.

Kobieta z wyższym wykształ
ceniem pedagogicznym poszukuje 
pracy.

Yilnius, tel. 70 55 31, prosić 
Anię.

KLION

10 tys. lei rumuńskich 1,5429

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Opony do samochodów ciężarowych

Sprzedam obiektyw „Minolta 
AF” 35-70 mm f 3,5-5,6.

Tel. 8 288 10145. |cOOP/yE4w| -^ĘBKCA
STOMIL-Ot.SXTVN

Sprzedam antyczny fortepian 
iDichterieks”.

Yilnius, tel. 41 85 77.
mJ

O Sprzedaż 
O Wymiana

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 

jego okolicach i na działkach.
Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.
yilnius, Birbynią 4, tel. 62 85 21
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A4A4ATbędą wygłaszać jakieś niepopularne opinie, 
będą się innym sprzeciwiać i się z kimś sprzeczać 
w ogóle będzie sporo kłopotów z tymi Baranami. Ale bę
dzie w nich coś takiego, że im każdy wybaczy ich prze
winy.

BYKI zaczną tęsknić za tym, żeby ich życie szło rów
no i nie było niespodzianek. Inaczej mówiąc miła im się 
stanie stabilizacja. Ale taki spokój i porządek może osią
gną Byki jutro lub pojutrze, bo dzisiaj jeszcze czas nie 
dojrzał.

BLIŹNIĘTA przeżyją nagłe ożywienie: u nich samych 
pomysł będzie gonić pomysł, a inni ludzie będą się do 
Bliźniąt zgłaszać z rozmaitymi interesami. Czy z obecne
go zamieszania u Bliźniąt coś wyniknie? Poczekajmy, ale 
chyba jeszcze nie teraz.

U A4Ai()lF będzie sezon jakichś ręcznych robótek, 
majsterkowania, szycia i pieczenia. Będą mieć Raki do 
czynienia z ogniem i wysokimi temperaturami, a atmos
fera u Raków też będzie dość gorąca.

Przed LWAMI otwierać się będą jakieś nowe perspek
tywy; że gdzieś można jechać i coś załatwić, albo że ktoś 
czeka na Lwa z propozycjami. Ale jak znam Lwy, to jesz
cze dzisiaj nie będzie im się nigdzie śpieszyło.

PANNOM milsze od praktycznej działalności będą ja
kieś teoretyczne rozważania. A szefowie ze znaku Panny 
(i nie tylko oni) zrobią wszystko, aby tylko dzisiaj nie po-
dejmować decyzji.

WAGI będą dziś w nastrojach romantycznych, będą 
szukać różnych wzruszających treści — i bardzo im dzia
łać będą na nerwy osobnicy nie dość delikatni, a także 
wszelki pośpiech i konieczność.

U SKORPIONÓW zapowiadają się głównie jakieś po
wtórki: więc na przykład wycieczka do firmy, która zgubi
ła faktury i trzeba je jeszcze raz wypełniać, albo kupowa
nie jeszcze raz potrzebnej książki, bo się ją zgubiło. Na
biegają się Skorpiony — a tak naprawdę wrócą do punk
tu wyjścia.

STRZELCOM mnóstwo pomysłów będzie przycho
dzić do głowy, mnóstwo rzeczy będzie im się przypomi-

> nać, ale wciąż jakieś drobne i mało wyraźne przeszkody 
będą powstrzymywać Strzelce przed ruszeniem z miej
sca. Chyba się_ zwyczajnie Strzelcom nie chce.

c?

KOZIOROŻCE będą narzekać, że wokół tylko pusto
słowie i bicie piany, i każdy wszystko przekłada na poju
trze. Ale same też nie będą bez winy i dużo lepiej im bę
dzie szło fantazjowanie, aniżeli zajęcia bardziej konkretne.

WODNIKI będą nachodzone przez jakichś osobni
ków, którzy będą od nich chcieli, aby im zapłacić, albo 
coś podpisać, albo od nich coś kupić. Ale to tylko cieka
wostka, która wcale źle na Wodniki nie wpłynie. Na 
wszelki jednak wypadek nie wybierajcie się dziś Wodni
ki w miejsca, gdzie ktoś może od was czegoś chcieć - 
również do tych osób, które was za bardzo lubią.

RYBOM dzień minie na różnych gorączkowych wysił
kach. Ale chociaż Ryby wszystko równo poukładają, to 
nadal potrzebnych rzeczy nie będą mogły znaleźć. Chy
ba jednak, Ryby, trzeba będzie polubić ten bałagan!

Dobrywęgleh Gazefa
upujciekiizbaskiwęgh

marki SS | 
^najwyższej jakości

itarczamy własnym transuoi 
r rnijdracUun:

i

o
Panerią 54 tel./fax. 326049

HOTEL
★★★

Al Jana Pawia II77, i^ROMĄD^
15 -703 Białystok

tel. centr. /085/ 651 1641, WA 
fax 651 17 01, 

e-mail: lesnyggromadap!

''Echo Litwy”
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
agenta reklamy.

« w.,!-.--:-.!!. .- >-'• -.... >.
Zwracać Się pod numerem 

tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

10% rabatu za usługi noclegowe udziela się 
klientom z Litwy, którzy okażę egzemplarz 

“Kuriera Wileńskiego”

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednorazową kartę wstępu 
"1 uprawniającą do dokonania 

i zakupów w hali MAKRO 
J (150 m od hotelu),gdzie są

oferowane towary po cenach hurtowych z możliwością zwrotu VAT
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